
Doklad:
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 02

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Demolice

SO 002/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění změn položek

1/2

Přehled změn stavby
1/3
1/4
7/5

Návrh variace
1/12
2/13
2/15

Soupis prací
Přehled nových položek

Pokyn správce stavby ke změně

5/28

Geodetický protokol_06_2023 6/17
Geodetický protokol_03_2023 5/23
Geodetický protokol_04_2023



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno – Býšť Číslo SO/PS / číslo změny

SO/PS:
Číslo ZBV:

Název stavebního objektu: SO 002 - Demolice 002/01 02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne : 16.06.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.

1
2
3
4

Příjemce

Správce stavby
Zhotovitel
Projektant
Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel 
Popis Změny:

Tato změna vyrovnává celkovou bilanci zemin po zohlednění skutečného množství skryté ornice na Staveništi. Po dokončení 
zemních prací bude navazovat upřesnění množství na základě geodetického zaměření.

Projektová dokumentace pro provedení stavby předpokládala sejmutí ornice o celkovém objemu 28 776,46 m3. Při 
archeologickém průzkumu, který byl proveden před zahájením stavebních prací byl sejmut materiál o celkovém objemu 
51 641,83 m3, který zůstal na deponii v rámci Staveniště. Toto množství je doloženo geodetickým zaměřením. Rozdíl mezi 
předpokladem projektanta, který vycházel z údajů inženýrsko-geologického průzkumu a skutečností je dán odlišnou skutečnou 
mocností ornice, lokálním sejmutím podorničí společně s ornicí v rámci záchranného archeologického průzkumu a dále tím, že 
veškerý již sejmutý materiál byl nahrnut na hromady, kde vlivem manipulace došlo k nakypření.

Po odečtení již vyfakturovaného množství položky sejmutí ornice, které bylo podle geodetických protokolů provedeno v rámci 
Stavby (14 388,230 m3) zbývá odvézt deponovaný materiál o kubatuře 37 253,600 m3. Toto zbývající množství bude čerpáno jinou 
položkou ze smlouvy - odkop pro spodní stavbu silnic a dálnic tř. I, a to z důvodu, že se již nejedná o skrývku ornice, ale odtěžení 
a odvoz. Materiál bylo nutno odtěžovat pomocí pásových bagrů se zubatou lžící. Dále na Staveništi zbývá cca 4 400 m3 ornice k 
provedení skrývek. Zbylých cca 10 000 m3 ornice (28 776,46 – 14 388,23 – 4 400 = cca 10 000) bylo již skryto v rámci záchranné-
ho archeologického průzkumu, a proto nebude v rámci zakázky provedeno. Po dokončení zemních prací bude navazovat 
upřesnění množství na základě geodetického zaměření.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby 
a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn
celkem

-620 900,00 6 147 589,07 5 526 689,07

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV –
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku
pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS Pk) jméno Ing. Radim Malát datum podpis 

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré: 1

Autorský dozor                          jméno Ing. Lukáš Burianec          datum                  podpis



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
6 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY m3 28 776,460 18 776,460 10 000,000- 62,090 1 786 730,40 620 900,00- 1 165 830,40 620 900,00- -34,75
9 17120 ULOŽENÍ SYPANINY NA SKLÁDKY NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ m3 653,600 37 907,200 37 253,600 5,990 3 915,06 - 223 149,06 227 064,13 223 149,06 5699,76

11.N 12373 ODKOP PRO SPODNÍ STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TŘ. 1 m3 - 37 253,600 37 253,600 159,030 - - 5 924 440,01 5 924 440,01 5 924 440,01 100,00

Celkem 620 900,00- 6 147 589,07 5 526 689,07

Za Zhotovitele: Ing. Jiří Beneš

Datum:

Za Objednatele: Josef Čermák

Změny záporné v
Kč

Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 02
Evidenční číslo a název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Číslo a název SO: SO 002 - Demolice
Číslo a název rozpočtu: SO 002.2 - Demolice zpevněných ploch Změna položek polde §222, odst. (6) ZZVZ

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
01

Poř. č.
pol.

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v

%

Rozdíl cen celkem
v      KčZměny kladné v Kč Cena celkem ve Změně

v Kčm.j.Název položky Cena celkem ve
Smlouvě v KčMnožství rozdílu Cena za m.j. v

Kč



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 03

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Silnice II/298

SO 101/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění změn položek

1/2

Přehled změn stavby
1/3
1/4
5/5

Podélný řez - Porovnání PDPS x RDS

3/10
1/13
1/14

Soupis prací
Kubatorový list

Vyjádření projektanta RDS



Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno – Býšť
Evidenční číslo: Z2022-010830

Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Název stavebního objektu: SO 101 – silnice II/298 101/01 03

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne : 16.06.2022
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.

1
2
3
4

Příjemce

Správce stavby
Zhotovitel
Projektant
Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel
Popis Změny:

Při přepracování PDPS do RDS došlo k navýšení množství položky ,,ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ“, která je uvedena v položkovém rozpočtu pod kódem číslo 17180.1.
Důvodem je změna výškové úrovně nivelety. Diference mezi jednotlivými variantami řešení (PDPS x RDS) vznikla z důvodu
objevení meliorace na hlavní trase v km 0,2 s kterou původní projekt nemohl počítat, rozdílných podkladů pro zpracování, z toho
plynoucích průjezdných profilů/rozhledových poměrů mostních konstrukcí a výška podhledu NK s ohledem nad plánovanou
cyklostezku. Předmětné množství násypu je uvedeno v kubatorovém listu č. 101_2-2_Násyp. Podrobnější informace o rozdílnosti
obou variant: Vyjádření projektanta RDS, Podélný řez – Porovnání PDPS x RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Stavby
a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn
celkem

- 2 781 839,76 2 781 839,76

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:
Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV
– technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou podrobně
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku
pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
5 17180.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ m3 1 100,000 6 579,838 5 479,838 507,650 558 415,00 - 2 781 839,76 3 340 254,76 2 781 839,76 498,17

Celkem 2 781 839,76 3 340 254,76 2 781 839,76

Za Zhotovitele: Ing. Jiří Beneš

Datum:

Množství rozdílu Cena za m.j. v
Kč

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
01

Poř. č.
pol.

Kód
položky

Rozdíl cen
celkem v

%

Rozdíl cen celkem
v      KčZměny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kčm.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Datum:

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 03
Evidenční číslo a název stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť/ Z2022-010830
Číslo a název SO: SO 101 - Silnice II/298
Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Zemní těleso Změna položek polde §222, odst. (6) ZZVZ

Název položky Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Za Objednatele: Josef Čermák

Změny záporné v
Kč



Pokyn k provedení variace 3/33
2/31

5/25
1/30

1/5
19/6

Nové položky

Položky z cenových nabídek

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ

Soupis prací

Oznámení claimu
Zápis ze stavebního deníku

1/2
Přehled změn stavby 1/3

1/4Rozpis ocenění položek

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 06

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 106 - Propustky

 106.1/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Název stavebního objektu:
SO 106 - Propustky 106.1 / 01 06

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022 
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Během realizace odkopů na SO 101 v km cca 0,2 dne 11.05.2023 bylo nalezeno stávající, poškozené, betonové meliorizační potrubí, které vedlo tělesem

budoucí komunikace. Toto potrubí není zakresleno v koordinační situaci a není obsaženo ani v jiných přílohách SOD. Zhotovitel navrhl tuto kanalizaci

geodeticky zaměřit a potrubí v celé délce vyměnit za plastové DN 300 SN 16 s obetonováním včetně napojení na stávající betonové potrubí pomocí

gumových manžet. Vzhledem k uložení potrubí pod aktivní zónou nakonec není nutné obetonovat, stačí pouze obsypat. Po dohodě s projektantem bude

tedy použito potrubí DN 300 SN 16  s obsypem ze ŠD 0/16 v tloušťce cca 30 cm. Zhotovitel oznámil tuto událost zápisem do stavebního deníku a

konzultoval řešení s projektantem a TDS. Přílohou ZBV je oznámení claimu a pokyn správce stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

   0,00 Kč   147 080,09 Kč   147 080,09 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba
objednatele dle interní směrnice SÚS)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 06
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

Číslo a název SO/PS: SO 106 - Propustky 106.1/01
Číslo a název rozpočtu: SO 106.1 - Příčné propustky Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve
Smlouvě

Množství ve
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve
Smlouvě v Kč

Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v
Kč

Rozdíl cen
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 309,94 356,74 46,80    446,83 Kč   138 490,04 Kč    0,00 Kč   20 911,64 Kč   159 401,68 Kč   20 911,64 Kč 15,10%

6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 204,39 265,59 61,20    507,65 Kč   103 756,55 Kč    0,00 Kč   31 068,18 Kč   134 824,73 Kč   31 068,18 Kč 29,94%

9 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 53,12 60,12 7,00    900,37 Kč   47 832,16 Kč    0,00 Kč   6 302,59 Kč   54 134,75 Kč   6 302,59 Kč 13,18%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  290 078,75 Kč    0,00 Kč   58 282,41 Kč   348 361,16 Kč   58 282,41 Kč

Nové položky
18 0.N Statická zatěžovací zkouška KPL 0,00 1,00 1,00  4230,93 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  4 230,93 Kč  4 230,93 Kč  4 230,93 Kč 100,00% 

19 014101.N POPLATKY ZA SKLÁDKU-BETON M3 0,00 1,02 1,02  168,20 Kč  0,00 Kč  0,00 Kč  172,24 Kč  172,24 Kč  172,24 Kč 100,00% 

20 02911.N OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ
ZAMĚŘENÍ

KPL 0,00 1,00 1,00   10 080,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   10 080,00 Kč   10 080,00 Kč   10 080,00 Kč 100,00%

22 11511.N ČERPÁNÍ VODY NA POVRCHU DO 500L/MIN HOD 0,00 32,00 32,00    98,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   3 136,00 Kč   3 136,00 Kč   3 136,00 Kč 100,00%

23 11521.N PŘEV VODY NA POVRCHU POTR DN DO
100MM NEBO ŽLAB R.O. DO 0,3M

M 0,00 10,00 10,00    283,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 830,00 Kč   2 830,00 Kč   2 830,00 Kč 100,00%

24 12373.N Odkop pro spodní stavbu silnic a železnic
třídy I.

M3 0,00 30,00 30,00    159,03 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   4 770,90 Kč   4 770,90 Kč   4 770,90 Kč 100,00%

25 918345.N PROPUSTY Z TRUB DN 300MM 1M 0,00 24,00 24,00   2 440,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   58 560,00 Kč   58 560,00 Kč   58 560,00 Kč 100,00%

26 966115.N BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S
ODVOZEM DO 8KM

M3 0,00 1,02 1,02   4 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   5 017,60 Kč   5 017,60 Kč   5 017,60 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   88 797,68 Kč   88 797,68 Kč   88 797,68 Kč

Celkem za všechny položky   290 078,75 Kč    0,00 Kč   147 080,09 Kč   437 158,84 Kč   147 080,09 Kč

Celkem za stavební podobjekt  5 399 230,32 Kč    0,00 Kč   147 080,09 Kč  5 546 310,41 Kč   147 080,09 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 12 613 571,82 Kč    0,00 Kč   147 080,09 Kč  12 760 651,91 Kč   147 080,09 Kč

Celkem za stavební objekt  12 613 571,82 Kč  0,00 Kč  147 080,09 Kč  12 760 651,91 Kč  147 080,09 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 12 613 571,82 Kč  0,00 Kč  147 080,09 Kč  12 760 651,91 Kč  147 080,09 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 06

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Propustky

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 106.1/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

0.N Statická zatěžovací zkouška KPL 1,00 4230,93 4 230,93 Z nabídky

014101.
N

POPLATKY ZA SKLÁDKU-BETON M3 1,02 168,20 172,24 SOD

02911.N OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ KPL 1,00 10 080,00 10 080,00 Z nabídky

11511.N ČERPÁNÍ VODY NA POVRCHU DO 500L/MIN HOD 32,00 98,00 3 136,00 OTSKP

11521.N PŘEV VODY NA POVRCHU POTR DN DO 100MM NEBO ŽLAB R.O. DO
0,3M

M 10,00 283,00 2 830,00 OTSKP

12373.N Odkop pro spodní stavbu silnic a železnic třídy I. M3 30,00 159,03 4 770,90 SOD

918345.
N

PROPUSTY Z TRUB DN 300MM 1M 24,00 2 440,00 58 560,00 OTSKP

966115.
N

BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z BETON DÍLCŮ S ODVOZEM DO 8KM M3 1,02 4 900,00 5 017,60 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:

1



Vyjádření geotechnika stavby

Změny oproti PDPS

Řešení RDS
1/32
1/31

1/29
Řešení PDPS 1/30

1/6

Pokyn správce stavby

17/7
3/24
2/27

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
2/3
1/5

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 07

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 103 - Přeložka III/29824

103.5/01

Doklad:
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu):
SO 103 - Přeložka III/29824  103.5 / 01 07
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice,
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 ,

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Z důvodu absence záboru nebylo možné realizovat odvodnění podél kompostárny (SO 106.3), což vyvolalo změnu účelové komunikace, která byla nově
navržena v přímém úseku tak, aby mohl být zachován stávající příkop vpravo. Rozdílné řešení je možné porovnat na základě přiložených situací
z dokumentací PDPS a RDS.
V nároží sjezdu k ČOV byl navržen složený kružnicový oblouk tak, aby výjezd z účelové komunikace splňoval parametry pro dodávkový automobil.
Po vytyčení stávajícího vodovodu bylo zjištěno, že oproti předpokladu v dokumentaci PDPS, se vodovod nachází v jiné pozici a je tak v přímé kolizi
s navrhovaným propustkem pod sjezdem v km 0,035 vpravo Jižní větve.  Vzhledem k tomu, že bez přeložky stávajícího vodovodu nebylo možné
propustek realizovat, byl propustek nahrazen odvodňovacím žlabem a drenáží. V místě vtoku a výtoku bude na délku 2,0 m zpevněn příkop včetně
přilehlých svahů. Zpevnění bude provedeno dlažbou z lomového kamene, která bude zakončena příčnými prahy z betonu C30/37-XF4.
Skladba aktivní zóny byla ponechána ze ŠD. Oproti PDPS bylo, po dohodě s geologem stavby, doplněno její oddělení od podloží pomocí separační
geotextílie s filtrační funkcí.
V souladu s ČSN 73 6121 a ČSN 73 6129 byl do konstrukce hospodářských sjezdů doplněn infiltrační postřik v množství 0,70 kg/m2 s posypem
kamenivem fr. 2/4 v množství 3,00 kg/m2.
V souladu s VL 1 a TKP 7 byly pro ošetření styku nové a stávající vozovky doplněny položky pro frézování drážky v asfaltové vozovce a těsnění dilatačních
spár asfaltovou modifikovanou zálivkou. V souladu s VL 1 bylo toto ošetření napočítáno i podél odvodňovacího žlabu.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Přesné výměry a technické řešení je součástí RDS. Přílohou ZBV je vyjádření geotechnika.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  3 258,18 Kč   440 841,71 Kč   437 583,53 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 07
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 103.5 - Sjezdy 103.5/01
Číslo a název rozpočtu: SO 103.5 - Sjezdy Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 371,86 388,40 16,54    4,16 Kč   1 546,94 Kč    0,00 Kč    68,81 Kč   1 615,75 Kč    68,81 Kč 4,45%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 396,56 413,10 16,54    159,03 Kč   63 064,94 Kč    0,00 Kč   2 630,36 Kč   65 695,30 Kč   2 630,36 Kč 4,17%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 396,56 413,10 16,54    5,99 Kč   2 375,39 Kč    0,00 Kč    99,07 Kč   2 474,46 Kč    99,07 Kč 4,17%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 71,50 346,10 274,60    507,65 Kč   36 296,98 Kč    0,00 Kč   139 400,69 Kč   175 697,67 Kč   139 400,69 Kč 384,06%

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 507,45 723,30 215,85    11,42 Kč   5 795,08 Kč    0,00 Kč   2 465,01 Kč   8 260,09 Kč   2 465,01 Kč 42,54%

8 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 1 014,90 1 257,70 242,80    173,70 Kč   176 288,13 Kč    0,00 Kč   42 174,36 Kč   218 462,49 Kč   42 174,36 Kč 23,92%

9 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 185,25 166,10 -19,15    170,14 Kč   31 518,44 Kč -  3 258,18 Kč    0,00 Kč   28 260,26 Kč -  3 258,18 Kč -10,34%

10 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 440,76 480,50 39,74    10,69 Kč   4 711,72 Kč    0,00 Kč    424,82 Kč   5 136,54 Kč    424,82 Kč 9,02%

11 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 421,00 475,50 54,50    220,95 Kč   93 019,95 Kč    0,00 Kč   12 041,78 Kč   105 061,73 Kč   12 041,78 Kč 12,95%

12 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL
16+, 16S TL. 60MM

M2 440,76 497,90 57,14    286,06 Kč   126 083,81 Kč    0,00 Kč   16 345,47 Kč   142 429,28 Kč   16 345,47 Kč 12,96%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  540 701,38 Kč -  3 258,18 Kč   215 650,37 Kč   753 093,57 Kč   212 392,19 Kč

Nové položky
101 113763.N FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2

V ASFALTOVÉ VOZOVCE
M 0,00 17,50 17,50    106,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 855,00 Kč   1 855,00 Kč   1 855,00 Kč 100,00%

102 21461C.N SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 0,00 810,20 810,20    69,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   55 903,80 Kč   55 903,80 Kč   55 903,80 Kč 100,00%

103 45131A.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C20/25

M3 0,00 0,93 0,93   5 331,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   4 957,90 Kč   4 957,90 Kč   4 957,90 Kč 100,00%

104 451314.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 0,00 0,32 0,32   5 331,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 705,95 Kč   1 705,95 Kč   1 705,95 Kč 100,00%

105 45157.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 0,00 0,93 0,93   1 755,64 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 632,75 Kč   1 632,75 Kč   1 632,75 Kč 100,00%

106 461315.N PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,00 0,81 0,81   4 180,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   3 385,80 Kč   3 385,80 Kč   3 385,80 Kč 100,00%

107 465512.N DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,00 1,86 1,86   8 672,36 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 130,59 Kč   16 130,59 Kč   16 130,59 Kč 100,00%

108 572121.N INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO
1,0KG/M2

M2 0,00 500,50 500,50    16,63 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   8 323,32 Kč   8 323,32 Kč   8 323,32 Kč 100,00%

109 57621.N POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,00 500,50 500,50    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 952,95 Kč   2 952,95 Kč   2 952,95 Kč 100,00%

110 931323.N TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU
MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2

M 0,00 17,50 17,50    65,33 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 143,28 Kč   1 143,28 Kč   1 143,28 Kč 100,00%

111 93545.N ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ
ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ MŘÍŽÍ

M 0,00 8,00 8,00   15 900,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   127 200,00 Kč   127 200,00 Kč   127 200,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   225 191,34 Kč   225 191,34 Kč   225 191,34 Kč

Celkem za všechny položky   540 701,38 Kč -  3 258,18 Kč   440 841,71 Kč   978 284,91 Kč   437 583,53 Kč



Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 409 111,79 Kč -  3 258,18 Kč   440 841,71 Kč  6 846 695,32 Kč   437 583,53 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 07

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Sjezdy

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 103.5/07

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

113763.
N

FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 17,50 106,00 1 855,00 OTSKP

21461C.
N

SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE DO 300G/M2 M2 810,20 69,00 55 903,80 OTSKP

451314.
N

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C25/30 M3 0,32 5 331,08 1 705,95 SOD

45131A.
N

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 0,93 5 331,08 4 957,90 SOD

45157.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 0,93 1 755,64 1 632,75 SOD

461315.
N

PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,81 4 180,00 3 385,80 OTSKP

465512.
N

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 1,86 8 672,36 16 130,59 SOD

572121.
N

INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 500,50 16,63 8 323,32 SOD

57621.N POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 500,50 5,90 2 952,95 OTSKP

931323.
N

TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2 M 17,50 65,33 1 143,28 SOD

93545.N ŽLABY Z DÍLCŮ Z POLYMERBETONU SVĚTLÉ ŠÍŘKY DO 300MM VČETNĚ
MŘÍŽÍ

M 8,00 15 900,00 127 200,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:

1



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 08

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 103 - Přeložka III/29824

103.3/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Přehled nových položek
1/3
1/4
1/5

Pokyn správce stavby

1/13
3/14
2/17

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 103 - Přeložka III/29824  103.3 / 01 08
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice

,
,

Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 ,

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V návaznosti na zrušení vsakovacích příkopu u SO 101 (řešeného v rámci ZBV č. 3) byl zrušen vsakovací příkop severní větvě vpravo, který byl nahrazen 
nezpevněným příkopem. Tímto byl ze soupisu prací proveden odpočet položky sanačních žeber z drceného kameniva v celkovém množství 14 m3.
Po vytyčení stávajícího vodovodu bylo zjištěno, že oproti předpokladu v dokumentaci PDPS, se vodovod nachází v jiné pozici a je tak v přímé kolizi s navr-
hovaným propustkem pod sjezdem v km 0,035 vpravo Jižní větve.  Vzhledem k tomu, že bez přeložky stávajícího vodovodu nebylo možné propustek rea-
lizovat, byl propustek nahrazen odvodňovacím žlabem a drenáží.
Drenáž bude zaústěna do revizní šachty, která bude následně, přes neperforované plastové potrubí DN 150 (pevnost SN 12) a výústní objekt vyústěna do 
terénu. V místě výústního objektu bude stávající terén zpevněn dlažbou z lomového kamene, která bude zajištěna prahem z betonu C30/37-XF4. Toto navr-
žené řešení drenáže nebylo součástí PDPS.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a podrobného 
rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  41 312,98 Kč   50 180,06 Kč   8 867,08 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba
objednatele dle interní směrnice SÚS)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 08
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 103.3 - Odvodnění 103.3/01
Číslo a název rozpočtu: SO 103.3 - Odvodnění Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 14,00 10,80 -3,20    4,16 Kč    58,24 Kč -   13,31 Kč    0,00 Kč    44,93 Kč -   13,31 Kč -22,85%

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 14,00 10,80 -3,20    446,83 Kč   6 255,62 Kč -  1 429,86 Kč    0,00 Kč   4 825,76 Kč -  1 429,86 Kč -22,86%

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 14,00 10,80 -3,20    5,99 Kč    83,86 Kč -   19,17 Kč    0,00 Kč    64,69 Kč -   19,17 Kč -22,86%

4 21152 SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 14,00 0,00 -14,00    900,37 Kč   12 605,18 Kč -  12 605,18 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  12 605,18 Kč -100,00%

5 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z
GEOTEXTILIE

M2 148,50 38,10 -110,40    25,78 Kč   3 828,33 Kč -  2 846,11 Kč    0,00 Kč    982,22 Kč -  2 846,11 Kč -74,34%

6 212635 TRATIVODY KOMPL Z TRUB Z PLAST HM DN
DO 150MM, RÝHA TŘ I

M 39,00 25,40 -13,60    164,80 Kč   6 427,20 Kč -  2 241,28 Kč    0,00 Kč   4 185,92 Kč -  2 241,28 Kč -34,87%

7 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO
600MM DO BETONU TL 100MM

M 39,00 8,40 -30,60    724,12 Kč   28 240,68 Kč -  22 158,07 Kč    0,00 Kč   6 082,61 Kč -  22 158,07 Kč -78,46%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  57 499,11 Kč -  41 312,98 Kč    0,00 Kč   16 186,13 Kč -  41 312,98 Kč

Nové položky
101 451311.N PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO

C8/10
M3 0,00 2,50 2,50   3 080,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   7 700,00 Kč   7 700,00 Kč   7 700,00 Kč 100,00%

102 45131A.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C20/25

M3 0,00 0,10 0,10   5 331,08 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    533,11 Kč    533,11 Kč    533,11 Kč 100,00%

103 45157.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 0,00 0,20 0,20    900,37 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    180,07 Kč    180,07 Kč    180,07 Kč 100,00%

104 461315.N PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,00 0,24 0,24   4 180,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 003,20 Kč   1 003,20 Kč   1 003,20 Kč 100,00%

105 465512.N DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,00 0,12 0,12   8 672,36 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 040,68 Kč   1 040,68 Kč   1 040,68 Kč 100,00%

106 87433.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH
DN DO 150MM

M 0,00 24,00 24,00    387,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   9 288,00 Kč   9 288,00 Kč   9 288,00 Kč 100,00%

107 895122.N DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON
DÍLCŮ ŠK 80

KUS 0,00 2,00 2,00   7 980,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   15 960,00 Kč   15 960,00 Kč   15 960,00 Kč 100,00%

108 89516.N DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z BETON DÍLCŮ KUS 0,00 1,00 1,00   6 260,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 260,00 Kč   6 260,00 Kč   6 260,00 Kč 100,00%

109 899632.N ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO
150MM

M 0,00 24,00 24,00    85,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 040,00 Kč   2 040,00 Kč   2 040,00 Kč 100,00%

110 89980.N TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 0,00 49,40 49,40    125,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   6 175,00 Kč   6 175,00 Kč   6 175,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   50 180,06 Kč   50 180,06 Kč   50 180,06 Kč

Celkem za všechny položky   57 499,11 Kč -  41 312,98 Kč   50 180,06 Kč   66 366,19 Kč   8 867,08 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 409 111,79 Kč -  41 312,98 Kč   50 180,06 Kč  6 417 978,87 Kč   8 867,08 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 08

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Odvodnění

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 103.3/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

451311.
N

PODKL A VÝPLŇ VRSTVY Z PROST BET DO C8/10 M3 2,50 3 080,00 7 700,00 OTSKP

45131A.
N

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 0,10 5 331,08 533,11 SOD

45157.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA TĚŽENÉHO M3 0,20 900,37 180,07 SOD

461315.
N

PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,24 4 180,00 1 003,20 OTSKP

465512.
N

DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 0,12 8 672,36 1 040,68 SOD

87433.N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 150MM M 24,00 387,00 9 288,00 OTSKP

895122.
N

DRENÁŽNÍ ŠACHTICE KONTROLNÍ Z BETON DÍLCŮ ŠK 80 KUS 2,00 7 980,00 15 960,00 OTSKP

89516.N DRENÁŽNÍ VÝUSŤ Z BETON DÍLCŮ KUS 1,00 6 260,00 6 260,00 OTSKP

899632.
N

ZKOUŠKA VODOTĚSNOSTI POTRUBÍ DN DO 150MM M 24,00 85,00 2 040,00 OTSKP

89980.N TELEVIZNÍ PROHLÍDKA POTRUBÍ M 49,40 125,00 6 175,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:

1



1/6

Pokyn správce stavby

15/7
3/22
2/25

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Přehled nových položek
2/3
1/5

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 09

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 103 - Přeložka III/29824

103.1/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 103 - Přeložka III/29824  103.1 / 01 09
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Vzhledem k tomu, že navržená skladba dělících ostrůvků v dokumentaci PDPS neumožnovala položení podkladních vozovkových vrstev (štěrkodrť tl.
0,25 m a mechanicky zpevněné kamenivo tl. 0,20 m) v celé šířce vozovky, a navíc dle uvedených tlouštěk neodpovídala jednotné úrovni zemní pláně,
byla v rámci RDS upravena. Dále byla upravena tloušťka žulové dlažby velké na 160 mm, tak aby odpovídala ČSN 73 6131, dle které je tloušťka žulové
dlažby velké v rozmezí 140 – 160 mm.
Konstrukce dle PDPS:
• Žulová dlažba velká 120 mm
• Lože z betonu C20/25n XF3 40 mm
• Mechanicky zpevněné kamenivo 220 mm
• Štěrkodrť 250 mm
Celkem 630 mm
Konstrukce dle RDS:
• Žulová dlažba velká 160 mm
• Lože z betonu C20/25n XF3 120 mm
Celkem 280 mm
Ze soupisu prací byl proveden odpočet položky Vozovkové vrstvy z mechanicky zpevněného kameniva tl. do 250 mm.
V souladu ČSN 73 6129 byla doplněna položka pro posyp infiltračního postřiku kamenivem fr. 2/4 v množství 3,00 kg/m2.
Vzhledem k tomu, že položka pro řezání asfaltového krytu vozovek byla v rámci bourání vozovek obsažena v SO 002, došlo k odpočtu této položky. Pro
ošetření styku nové a stávající vozovky byla doplněna položka pro frézování drážky v asfaltové vozovce. V souladu s VL 1 a TKP 7 bylo frézování drážky
napočítáno i podél KO obrubníků.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč   71 975,97 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 09
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 103 - Přeložka III/29824 103.1/01
Číslo a název rozpočtu: SO 103.1 - Vozovka Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 56,60 41,00 -15,60    53,71 Kč   3 039,99 Kč -   837,88 Kč    0,00 Kč   2 202,11 Kč -   837,88 Kč -27,56%

2 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE
ZHUTNĚNÍM

M3 56,60 41,00 -15,60    44,22 Kč   2 502,85 Kč -   689,83 Kč    0,00 Kč   1 813,02 Kč -   689,83 Kč -27,56%

4 56315 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 250MM

M2 15,90 0,00 -15,90    309,10 Kč   4 914,69 Kč -  4 914,69 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  4 914,69 Kč -100,00%

7 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 424,50 381,20 -43,30    170,14 Kč   72 224,43 Kč -  7 367,06 Kč    0,00 Kč   64 857,37 Kč -  7 367,06 Kč -10,20%

9 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 2 978,63 0,00 -2 978,63    10,69 Kč   31 841,55 Kč -  31 841,55 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  31 841,55 Kč -100,00%

10 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 907,61 3 886,24 2 978,63    10,69 Kč   9 702,35 Kč    0,00 Kč   31 841,55 Kč   41 543,90 Kč   31 841,55 Kč 328,18%

11 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 1 426,00 0,00 -1 426,00    220,95 Kč   315 074,70 Kč -  315 074,70 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  315 074,70 Kč -100,00%

12 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL
16+, 16S TL. 60MM

M2 1 463,52 0,00 -1 463,52    286,06 Kč   418 654,53 Kč -  418 654,53 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  418 654,53 Kč -100,00%

18 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO
LOŽE Z MC

M2 15,90 0,00 -15,90   1 009,67 Kč   16 053,75 Kč -  16 053,75 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  16 053,75 Kč -100,00%

19 91726 KO OBRUBNÍKY BETONOVÉ M 30,00 34,90 4,90   1 102,95 Kč   33 088,50 Kč    0,00 Kč   5 404,46 Kč   38 492,96 Kč   5 404,46 Kč 16,33%

20 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL
DO 50MM

M 60,70 0,00 -60,70    53,45 Kč   3 244,42 Kč -  3 244,42 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  3 244,42 Kč -100,00%

21 931323 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU
MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2

M 60,70 45,10 -15,60    65,33 Kč   3 965,53 Kč -  1 019,15 Kč    0,00 Kč   2 946,38 Kč -  1 019,15 Kč -25,70%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  914 307,29 Kč -  799 697,56 Kč   37 246,01 Kč   151 855,74 Kč -  762 451,55 Kč

Nové položky
101 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2

V ASFALTOVÉ VOZOVCE
M 0,00 45,10 45,10    106,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   4 780,60 Kč   4 780,60 Kč   4 780,60 Kč 100,00%

102 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,00 2 106,63 2 106,63    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   12 429,12 Kč   12 429,12 Kč   12 429,12 Kč 100,00%

103 58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO
LOŽE Z MC

M2 0,00 18,80 18,80   1 960,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   36 848,00 Kč   36 848,00 Kč   36 848,00 Kč 100,00%

104 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
MODIFIK ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 0,00 1 426,00 1 426,00    231,53 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   330 161,78 Kč   330 161,78 Kč   330 161,78 Kč 100,00%

105 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY
MODIFIK ACL 16+, 16S TL. 60MM

M2 0,00 1 463,52 1 463,52    307,62 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   450 208,02 Kč   450 208,02 Kč   450 208,02 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   834 427,52 Kč   834 427,52 Kč   834 427,52 Kč

Celkem za všechny položky   914 307,29 Kč -  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč   986 283,26 Kč   71 975,97 Kč

Celkem za stavební podobjekt  2 746 695,57 Kč -  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč  2 818 671,54 Kč   71 975,97 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 409 111,79 Kč -  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč  6 481 087,76 Kč   71 975,97 Kč

Celkem za stavební objekt  6 409 111,79 Kč -  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč  6 481 087,76 Kč   71 975,97 Kč



Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 6 409 111,79 Kč -  799 697,56 Kč   871 673,53 Kč  6 481 087,76 Kč   71 975,97 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 09

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přeložka III/29824

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 103.1/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 45,10 106,00 4 780,60 OTSKP

574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S TL.
40MM

M2 1 426,00 231,53 330 161,78 SOD

574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 16+, 16S TL.
60MM

M2 1 463,52 307,62 450 208,02 SOD

57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 2 106,63 5,90 12 429,12 OTSKP

58212 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z VELKÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2 18,80 1 960,00 36 848,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:

1



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 10

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 103 - Přeložka III/29824

103.2/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Přehled nových položek
1/3
1/4
1/5

Pokyn správce stavby

8/6
3/14
2/17

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

1/21

1/19 
Podélný profil PDPS 1/20
Podélný profil RDS

Změny oproti PDPS



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 103 - Přeložka III/29824  103.2 / 01 10
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG,a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Vzhledem k aktualizaci stávajícího zaměření byla u Severní větve provedena úprava výškového řešení v napojení na stávající stav viz přílohy podélných
profilů z dokumentací PDPS a RDS. S ohledem na dosažení vyšší mezní rychlosti a tím pádem zvýšení bezpečnosti a komfortu při průjezdu směrovým
obloukem byla u Severní větve provedena úprava klopení ve směrovém oblouku, kdy byl jednostranný příčný sklon navýšen z hodnoty 3,0 % na 6,0 %.
V začátku úseku byl z důvodu zajištění odvodnění navržen, oproti střechovitému příčnému sklonu, se kterým bylo uvažováno v PDPS, jednostranný
příčný sklon.
Po vytyčení stávajícího vodovodu byla navržena, oproti návrhu v PDPS (šířka 0,75 m), část nezpevněné krajnice Jižní větve vpravo v šířce 2,0 m. Šířka
byla upravena z důvodu zachování krytí vodovodu a realizace příkopu pod úrovní zemní pláně.
V návaznosti na změnu účelové komunikace (SO 103.5 řešený v rámci ZBV č. 7) je v místě souběhu účelové komunikace a Severní větve navržen nový
nezpevněný příkop, zbývající prostor bude opatřen ornicí.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a podrobné výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  601 127,80 Kč   274 444,93 Kč -  326 682,87 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby Jméno Josef Čermák datum podpis

AD Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 10
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 103 - Přeložka III/29824 103.2/01
Číslo a název rozpočtu: SO 103.2 - Zemní těleso Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 936,400 431,400 -505,000    4,16 Kč   3 895,42 Kč -  2 100,80 Kč    0,00 Kč   1 794,62 Kč -  2 100,80 Kč -53,93%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 993,000 1 548,900 555,900    159,03 Kč   157 916,79 Kč    0,00 Kč   88 404,78 Kč   246 321,57 Kč   88 404,78 Kč 55,98%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 236,100 338,070 101,970    53,71 Kč   12 680,93 Kč    0,00 Kč   5 476,81 Kč   18 157,74 Kč   5 476,81 Kč 43,19%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 993,000 1 548,900 555,900    5,99 Kč   5 948,07 Kč    0,00 Kč   3 329,84 Kč   9 277,91 Kč   3 329,84 Kč 55,98%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 2 662,300 1 482,300 -1 180,000    507,65 Kč  1 351 516,60 Kč -  599 027,00 Kč    0,00 Kč   752 489,60 Kč -  599 027,00 Kč -44,32%

6 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 2 626,350 2 786,000 159,650    11,42 Kč   29 992,92 Kč    0,00 Kč   1 823,20 Kč   31 816,12 Kč   1 823,20 Kč 6,08%

7 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO
0,15M

M2 1 574,000 1 994,900 420,900    22,94 Kč   36 107,56 Kč    0,00 Kč   9 655,45 Kč   45 763,01 Kč   9 655,45 Kč 26,74%

8 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA
DRCENÉHO

M3 364,380 541,880 177,500    900,37 Kč   328 076,82 Kč    0,00 Kč   159 815,68 Kč   487 892,50 Kč   159 815,68 Kč 48,71%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 1 926 135,11 Kč -  601 127,80 Kč   268 505,76 Kč  1 593 513,07 Kč -  332 622,04 Kč

Nové položky
101 18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO

0,15M
M2 0,000 258,900 258,900    22,94 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   5 939,17 Kč   5 939,17 Kč   5 939,17 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   5 939,17 Kč   5 939,17 Kč   5 939,17 Kč

Celkem za všechny položky  1 926 135,11 Kč -  601 127,80 Kč   274 444,93 Kč  1 599 452,24 Kč -  326 682,87 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 926 135,11 Kč -  601 127,80 Kč   274 444,93 Kč  1 599 452,24 Kč -  326 682,87 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 409 111,79 Kč - 1 400 825,36 Kč  1 146 118,46 Kč  6 154 404,89 Kč -  254 706,90 Kč

Celkem za stavební objekt  6 409 111,79 Kč -  601 127,80 Kč   274 444,93 Kč  6 082 428,92 Kč -  326 682,87 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 6 409 111,79 Kč - 1 400 825,36 Kč  1 146 118,46 Kč  6 154 404,89 Kč -  254 706,90 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 10

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přeložka III/29824

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 103.2/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

18232 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,15M M2 258,900 22,94 5 939,17 SOD

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



3/9
2/12
1/14Vyjádření geotechnika stavby

Soupis prací

Pokyn správce stavby

Přehled změn stavby
4/5

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ 1/2
1/3
1/4

Rozpis změn položek

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 11

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 103 - Přeložka III/29824

103.6/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 103 - Přeložka III/29824  103.6 / 01 11
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53

PardubiceZhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

S ohledem na skutečné vlastnosti vyskytujících se zemin došlo ke změně sanační vrstvy, která je po konzultaci s geologem stavby navržena z přírodního dr-
ceného kameniva fr. 0/200 s ochrannou vrstvou ze ŠD fr. 0/32. Toto souvrství o celkové minimální tloušťce 0,50 m bude překryto separační geotextílií s fil-
trační funkcí. Kubatura geotextílie byla přičtena v SO 103.2, toto započtení je uvedeno v RDS.
Původní návrh z PDPS se skládal z lomového kamene fr. 63/200 do hloubky 250 mm, který bude v případě potřeby doplněn o výztužnou geomříž a opláštěn 
geotextílií.Zpevnění podloží pomocí geomřížovin není navrženo a toto položka byla odečtena.
U aktivní zóny v zářezu bylo, po dohodě s geologem stavby, navrženo její oddělení od podloží pomocí separační geotextílie s filtrační funkcí.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu. Technické řešení a výpočty jsou součástí 
RDS. Přílohou ZBV je vyjádření geotechnika stavby. 

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč   64 676,68 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (oprávněná osoba
objednatele dle interní směrnice SÚS)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 11
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 103 - Přeložka III/29824 103.6/01
Číslo a název rozpočtu: SO 103.6 - Sanace Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 21451 SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 775,00 1 244,40 469,40    900,37 Kč   697 786,75 Kč    0,00 Kč   422 633,68 Kč  1 120 420,43 Kč   422 633,68 Kč 60,57%

3 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 3 100,00 0,00 -3 100,00    115,47 Kč   357 957,00 Kč -  357 957,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  357 957,00 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 1 055 743,75 Kč -  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč  1 120 420,43 Kč   64 676,68 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 135 661,75 Kč -  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč  1 200 338,43 Kč   64 676,68 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 6 409 111,79 Kč -  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč  6 473 788,47 Kč   64 676,68 Kč

Celkem za stavební objekt  6 409 111,79 Kč -  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč  6 473 788,47 Kč   64 676,68 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 6 409 111,79 Kč -  357 957,00 Kč   422 633,68 Kč  6 473 788,47 Kč   64 676,68 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 12

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.1/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
1/3
1/4
1/5

Pokyn správce stavby

5/6
3/11
2/14

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

1/16
Situace RDS 1/17

Situace PDPS



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 102 - Přeložka III/29821  102.1 / 01 12
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53

PardubiceZhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Z důvodu nedostatečného záboru v místě nároží křižovatky Severní větve byl místo prostého kružnicového oblouku, se kterým bylo uvažováno v PDPS,
navržen složený kružnicový oblouk. Z důvodu sjednocení byl následně složený kružnicový oblouk navržen ve všech nárožích.
Rozšíření jízdních pruhů ve směrových obloucích bylo upraveno dle ČSN 73 6102.
V souladu s ČSN 73 6129 byla doplněna položka pro posyp infiltračního postřiku kamenivem fr. 2/4 v množství 3,00 kg/m2.
Vzhledem k tomu, že položka pro řezání asfaltového krytu vozovek byla v rámci bourání vozovek obsažena v SO 002, došlo k odpočtu této položky.
V souladu s VL 1 a TKP 7 byla pro ošetření styku nové a stávající vozovky doplněna pokožka pro frézování drážky v asfaltové vozovce.
Rozdílné řešení je možné porovnat na základě přiložených situací z dokumentací PDPS a RDS.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč -  48 798,90 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 12
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 102 - Přeložka III/29821 102.1/01
Číslo a název rozpočtu: SO 102.1 - Vozovka Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 67,600 33,500 -34,100    53,71 Kč   3 630,80 Kč -  1 831,51 Kč    0,00 Kč   1 799,29 Kč -  1 831,51 Kč -50,44%

2 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE
ZHUTNĚNÍM

M3 67,600 33,500 -34,100    44,22 Kč   2 989,27 Kč -  1 507,90 Kč    0,00 Kč   1 481,37 Kč -  1 507,90 Kč -50,44%

4 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 507,000 474,700 -32,300    170,14 Kč   86 260,98 Kč -  5 495,52 Kč    0,00 Kč   80 765,46 Kč -  5 495,52 Kč -6,37%

5 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO
1,0KG/M2

M2 2 937,600 2 767,700 -169,900    16,63 Kč   48 852,29 Kč -  2 825,44 Kč    0,00 Kč   46 026,85 Kč -  2 825,44 Kč -5,78%

6 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 5 584,520 5 375,400 -209,120    10,69 Kč   59 698,52 Kč -  2 235,49 Kč    0,00 Kč   57 463,03 Kč -  2 235,49 Kč -3,74%

7 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 2 701,000 2 647,000 -54,000    220,95 Kč   596 785,95 Kč -  11 931,30 Kč    0,00 Kč   584 854,65 Kč -  11 931,30 Kč -2,00%

8 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL
16+, 16S TL. 60MM

M2 2 755,080 2 708,000 -47,080    286,06 Kč   788 118,18 Kč -  13 467,70 Kč    0,00 Kč   774 650,48 Kč -  13 467,70 Kč -1,71%

9 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY
ACP 16+, 16S TL. 50MM

M2 2 829,440 2 758,900 -70,540    231,03 Kč   653 685,52 Kč -  16 296,86 Kč    0,00 Kč   637 388,66 Kč -  16 296,86 Kč -2,49%

10 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL
DO 50MM

M 97,020 0,000 -97,020    53,45 Kč   5 185,72 Kč -  5 185,72 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  5 185,72 Kč -100,00%

11 931323 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU
MODIFIK PRŮŘ DO 300MM2

M 97,020 11,600 -85,420    65,33 Kč   6 338,32 Kč -  5 580,49 Kč    0,00 Kč    757,83 Kč -  5 580,49 Kč -88,04%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 2 251 545,55 Kč -  66 357,93 Kč    0,00 Kč  2 185 187,62 Kč -  66 357,93 Kč

Nové položky
101 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2

V ASFALTOVÉ VOZOVCE
M 0,000 11,600 11,600    106,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   1 229,60 Kč   1 229,60 Kč   1 229,60 Kč 100,00%

102 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,000 2 767,700 2 767,700    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 329,43 Kč   16 329,43 Kč   16 329,43 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   17 559,03 Kč   17 559,03 Kč   17 559,03 Kč

Celkem za všechny položky  2 251 545,55 Kč -  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč  2 202 746,65 Kč -  48 798,90 Kč

Celkem za stavební podobjekt  3 366 004,75 Kč -  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč  3 317 205,85 Kč -  48 798,90 Kč
Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 7 099 646,50 Kč -  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč  7 050 847,60 Kč -  48 798,90 Kč

Celkem za stavební objekt  7 099 646,50 Kč -  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč  7 050 847,60 Kč -  48 798,90 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 7 099 646,50 Kč -  66 357,93 Kč   17 559,03 Kč  7 050 847,60 Kč -  48 798,90 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 12

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přeložka III/29821

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 102.1/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ VOZOVCE M 11,60 106,00 1 229,60 OTSKP

57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 2 767,70 5,90 16 329,43 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



2/18

1/16
Situace RDS 1/17

Vyjádření geotechnika

Situace PDPS

1/5

Pokyn správce stavby

5/6
3/11
2/14

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
1/3
1/4

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 13

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.2/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 102 - Přeložka III/29821 102.2 / 1 13
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Změna výškového řešení SO 102 byla provedena v návaznosti na změnu nivelety SO 101 řešeného v rámci ZBV 24. Úprava výškového řešení a klopení
byla dále provedena i z důvodu zajištění výsledného sklonu dle ČSN 73 6101. S ohledem na dosažení vyšší mezní rychlosti a tím pádem zvýšení
bezpečnosti a komfortu při průjezdu směrovým obloukem byla u Severní větve provedena úprava klopení ve směrovém oblouku, kdy byl jednostranný
příčný sklon navýšen z hodnoty 3,0 % na 5,5 %.
S ohledem na změnu výškového řešení byla doplněna položka pro uložení sypaniny do násypu. Skladba aktivní zóny v zářezu byla ponechána ze ŠD.
Oproti PDPS bylo, po dohodě s geologem stavby, doplněno její oddělení od podloží pomocí separační geotextílie s filtrační funkcí, geotextílie je
vykázána v rámci SO 102.6, který je předmětem ZBV č. 16. Vyjádření geologa stavby je přílohou tohoto ZBV.
Rozdílné řešení je možné porovnat na základě přiložených podélných profilů z dokumentací PDPS a RDS.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 342 846,44 Kč  382 092,64 Kč  39 246,20 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor investora jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 13
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 102 - Přeložka III/29821 102.2/1
Číslo a název rozpočtu: SO 102.2 - Zemní těleso Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 4 138,400 3 332,200 -806,200    4,16 Kč   17 215,74 Kč -  3 353,79 Kč    0,00 Kč   13 861,95 Kč -  3 353,79 Kč -19,48%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 4 206,000 3 365,700 -840,300    159,03 Kč   668 880,18 Kč -  133 632,91 Kč    0,00 Kč   535 247,27 Kč -  133 632,91 Kč -19,98%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 355,050 517,605 162,555    53,71 Kč   19 069,74 Kč    0,00 Kč   8 730,83 Kč   27 800,57 Kč   8 730,83 Kč 45,78%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 4 206,000 3 365,700 -840,300    5,99 Kč   25 193,94 Kč -  5 033,40 Kč    0,00 Kč   20 160,54 Kč -  5 033,40 Kč -19,98%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 2 313,800 1 918,200 -395,600    507,65 Kč  1 174 600,57 Kč -  200 826,34 Kč    0,00 Kč   973 774,23 Kč -  200 826,34 Kč -17,10%

7 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO
0,15M

M2 2 367,000 3 450,700 1 083,700    22,94 Kč   54 298,98 Kč    0,00 Kč   24 860,08 Kč   79 159,06 Kč   24 860,08 Kč 45,78%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 1 959 259,15 Kč -  342 846,44 Kč   33 590,91 Kč  1 650 003,62 Kč -  309 255,53 Kč

Nové položky
101 17180.N ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z

NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
M3 0,000 686,500 686,500    507,65 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   348 501,73 Kč   348 501,73 Kč   348 501,73 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   348 501,73 Kč   348 501,73 Kč   348 501,73 Kč

Celkem za všechny položky  1 959 259,15 Kč -  342 846,44 Kč   382 092,64 Kč  1 998 505,35 Kč   39 246,20 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 998 982,48 Kč -  342 846,44 Kč   382 092,64 Kč  2 038 228,68 Kč   39 246,20 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 7 099 646,50 Kč -  342 846,44 Kč   382 092,64 Kč  7 138 892,70 Kč   39 246,20 Kč

Celkem za stavební objekt  7 099 646,50 Kč -  342 846,44 Kč   382 092,64 Kč  7 138 892,70 Kč   39 246,20 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 7 099 646,50 Kč -  342 846,44 Kč   382 092,64 Kč  7 138 892,70 Kč   39 246,20 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 13

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přeložka III/29821

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  102.2/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

17180.N ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 686,50 507,65 348 501,72 SOD

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



Doklad:
Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 14

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.3/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2
1/3
1/4

Pokyn správce stavby

4/5
3/9

2/12

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

32/14Závěrečná zpráva IGP



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 102 - Přeložka III/29821  102.3 / 1 14
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53

PardubiceZhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Ze Závěrečné zprávy z podrobného geotechnického průzkumu vyplývá, že oblast v místě SO 102 je zcela nevhodná pro zasakování. Z tohoto důvodu 
došlo k přeřešení systému odvodnění, kdy odvedení povrchové vody není navrženo do jednoho místa (vsakovací jímky), jak bylo navrženo v PDPS, ale je 
navrženo postupné, plošné zasakování pomocí vsakovacích příkopů, tak aby se zamezilo hromadění vody v místě násypového tělesa v nároží křižovatky 
SO 101 a SO 102. Závěrečná zpráva z IGP je součástí tohoto ZBV.
Plošné zasakování je navrženo z důvodu, že příkopy nebylo možné napojit na žádný navazující systém odvodnění, mimo příkopu Severní větve vpravo, 
který je napojen na SO 101.
Vzhledem k této úpravě odvodnění nebude v místě SO 102 realizován žádný propustek (v SO 106 bude proveden odpočet 3 propustků).
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a 
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

   0,00 Kč   550 816,02 Kč   550 816,02 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 14
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 102 - Přeložka III/29821 102.3/01
Číslo a název rozpočtu: SO 102.3 - Odvodnění Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 25,000 404,900 379,900    4,16 Kč    104,00 Kč    0,00 Kč   1 580,38 Kč   1 684,38 Kč   1 580,38 Kč 1519,60%

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 25,000 404,900 379,900    446,83 Kč   11 170,75 Kč    0,00 Kč   169 750,72 Kč   180 921,47 Kč   169 750,72 Kč 1519,60%

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 25,000 404,900 379,900    5,99 Kč    149,75 Kč    0,00 Kč   2 275,60 Kč   2 425,35 Kč   2 275,60 Kč 1519,60%

4 21152 SANAČNÍ ŽEBRA Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 25,000 404,900 379,900    900,37 Kč   22 509,25 Kč    0,00 Kč   342 050,56 Kč   364 559,81 Kč   342 050,56 Kč 1519,60%

5 21197 OPLÁŠTĚNÍ ODVODŇOVACÍCH ŽEBER Z
GEOTEXTILIE

M2 131,000 1 494,800 1 363,800    25,78 Kč   3 377,18 Kč    0,00 Kč   35 158,76 Kč   38 535,94 Kč   35 158,76 Kč 1041,07%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  37 310,93 Kč    0,00 Kč   550 816,02 Kč   588 126,95 Kč   550 816,02 Kč

Celkem za stavební podobjekt   37 310,93 Kč    0,00 Kč   550 816,02 Kč   588 126,95 Kč   550 816,02 Kč
Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 7 099 646,50 Kč    0,00 Kč   550 816,02 Kč  7 650 462,52 Kč   550 816,02 Kč

Celkem za stavební objekt  7 099 646,50 Kč    0,00 Kč   550 816,02 Kč  7 650 462,52 Kč   550 816,02 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 7 099 646,50 Kč    0,00 Kč   550 816,02 Kč  7 650 462,52 Kč   550 816,02 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 15

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.5/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
1/3
1/4
1/5

Pokyn správce stavby

10/6
3/16
2/19

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 102 - Přeložka III/29821 102.5 / 1 15
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Jížní příkop SO 102 je rozdělen v km 0,170 hospodářským sjezdem. Aby došlo k plynulému proudění a vsakování srážkové vody v příkopech SO 102 
bude násypové těleso sjezdu v km 0,170 vybudováno místo ze zeminy (PDPS) ze ŠD 32-63, která v případě naplnění příkopů bude sloužit jako drén (vy-
kázáno v rámci SO 102.2, který je předmětem ZBV č. 13), ŠD bude obalena separační geotextílií s filtrační funkcí (geotextílie je vykázána v rámci SO 102.
6, který je předmětem ZBV č.16).
V souladu s ČSN 73 6121 a ČSN 73 6129 byl do konstrukce hospodářských sjezdů doplněn infiltrační postřik v množství 0,70 kg/m2 s posypem 
kamenivem fr. 2/4 v množství 3,00 kg/m2.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a 
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč   44 392,49 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 15
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 102 - Přeložka III/29821 102.5/01
Číslo a název rozpočtu: SO 102.5 - Sjezdy Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 101,800 95,000 -6,800    4,16 Kč    423,49 Kč -   28,29 Kč    0,00 Kč    395,20 Kč -   28,29 Kč -6,68%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 8,200 3,300 -4,900    57,93 Kč    475,03 Kč -   283,86 Kč    0,00 Kč    191,17 Kč -   283,86 Kč -59,76%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 40,000 124,900 84,900    507,65 Kč   20 306,00 Kč    0,00 Kč   43 099,49 Kč   63 405,49 Kč   43 099,49 Kč 212,25%

6 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE
ZHUTNĚNÍM

M3 8,200 3,300 -4,900    44,22 Kč    362,60 Kč -   216,68 Kč    0,00 Kč    145,92 Kč -   216,68 Kč -59,76%

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 188,700 226,900 38,200    11,42 Kč   2 154,95 Kč    0,00 Kč    436,24 Kč   2 591,19 Kč    436,24 Kč 20,24%

9 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 61,500 47,500 -14,000    170,14 Kč   10 463,61 Kč -  2 381,96 Kč    0,00 Kč   8 081,65 Kč -  2 381,96 Kč -22,76%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  34 185,68 Kč -  2 910,79 Kč   43 535,73 Kč   74 810,62 Kč   40 624,94 Kč

Nové položky
101 572123.N INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO

1,0KG/M2
M2 0,000 166,700 166,700    16,63 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   2 772,22 Kč   2 772,22 Kč   2 772,22 Kč 100,00%

102 57621.N POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,000 168,700 168,700    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč    995,33 Kč    995,33 Kč    995,33 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   3 767,55 Kč   3 767,55 Kč   3 767,55 Kč

Celkem za všechny položky   34 185,68 Kč -  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč   78 578,17 Kč   44 392,49 Kč

Celkem za stavební podobjekt   202 670,94 Kč -  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč   247 063,43 Kč   44 392,49 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 7 099 646,50 Kč -  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč  7 144 038,99 Kč   44 392,49 Kč

Celkem za stavební objekt  7 099 646,50 Kč -  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč  7 144 038,99 Kč   44 392,49 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 7 099 646,50 Kč -  2 910,79 Kč   47 303,28 Kč  7 144 038,99 Kč   44 392,49 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 15

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Přeložka III/29821

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 102.5/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

572123.
N

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 166,700 16,63 2 772,22 SOD

57621.N POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 168,700 5,90 995,33 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 16

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.6/01

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2
1/3
1/4

Pokyn správce stavby

4/5
3/9

2/12

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

1/14Vyjádření geotechnika



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 102 - Přeložka III/29821  102.6 / 1 16
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

S ohledem na skutečné vlastnosti vyskytujících se zemin došlo ke změně sanační vrstvy, která je po konzultaci s geotechnikem stavby stavby navržena z 
přírodního drceného kameniva fr. 0/200 s ochrannou vrstvou ze ŠD fr. 0/32. Toto souvrství o celkové minimální tloušťce 0,50 m bude překryto sepa-
rační geotextílií s filtrační funkcí. Vyjádření geotechnika je součástí tohoto ZBV.
Původní návrh z PDPS se skládal z lomového kamene fr. 63/200 do hloubky 250 mm, který bude v případě potřeby doplněn o výztužnou geomříž a 
opláštěn geotextílií.
Zpevnění podloží pomocí geomřížovin není navrženo a toto položka byla odečtena.

Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu. Výpočty a technické řešení je sou-
částí ZBV.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč -  399 020,33 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 16
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 102 - Přeložka III/29821 102.6/01
Číslo a název rozpočtu: SO 102.6 - Sanace Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 21451 SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 1 020,000 1 082,300 62,300    900,37 Kč   918 377,40 Kč    0,00 Kč   56 093,05 Kč   974 470,45 Kč   56 093,05 Kč 6,11%

2 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 4 080,000 4 700,800 620,800    25,78 Kč   105 182,40 Kč    0,00 Kč   16 004,22 Kč   121 186,62 Kč   16 004,22 Kč 15,22%

3 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 4 080,000 0,000 -4 080,000    115,47 Kč   471 117,60 Kč -  471 117,60 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  471 117,60 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 1 494 677,40 Kč -  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč  1 095 657,07 Kč -  399 020,33 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 494 677,40 Kč -  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč  1 095 657,07 Kč -  399 020,33 Kč
Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 7 099 646,50 Kč -  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč  6 700 626,17 Kč -  399 020,33 Kč

Celkem za stavební objekt  7 099 646,50 Kč -  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč  6 700 626,17 Kč -  399 020,33 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 7 099 646,50 Kč -  471 117,60 Kč   72 097,27 Kč  6 700 626,17 Kč -  399 020,33 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 17

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Křižovatka I/35

104.1/01

1/3
1/4
1/5

Pokyn správce stavby

6/6
2/12
2/14

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

5/16TZ - geodetické zaměření



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 104 - Křižovatka I/35  104.1 / 1 17
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

V souladu s ČSN 73 6129 byla doplněna položka č. 57621 pro posyp infiltračního postřiku kamenivem fr. 2/4 v
množství 3,00 kg/m2.

V souladu s ČSN 73 6101 čl. 8.19.1 a TP 203 byla doplněna ocelová svodidla. Položka č. 9113A1.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS. Množství

jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího 
terénu a podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Technická zpráva z geodetického zaměření terénu 
před začátkem stavby je součástí tohoto ZBV.  Výpočty a technické řešení je součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  2 306 453,01 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby Jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

Jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby Jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor Jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

Jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel Jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré: 1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 17
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 104 - Křižovatka I/35 104.1/01
Číslo a název rozpočtu: SO 104.1 - Vozovka Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 33,400 115,880 82,480    53,71 Kč   1 793,91 Kč    0,00 Kč   4 430,00 Kč   6 223,91 Kč   4 430,00 Kč 246,95%

2 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE
ZHUTNĚNÍM

M3 33,400 115,880 82,480    44,22 Kč   1 476,95 Kč    0,00 Kč   3 647,27 Kč   5 124,22 Kč   3 647,27 Kč 246,95%

3 56314 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z MECHANICKY
ZPEVNĚNÉHO KAMENIVA TL. DO 200MM

M2 25,920 2 207,200 2 181,280    284,31 Kč   7 369,32 Kč    0,00 Kč   620 159,72 Kč   627 529,04 Kč   620 159,72 Kč 8415,43%

4 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
250MM

M2 30,960 2 922,000 2 891,040    289,51 Kč   8 963,23 Kč    0,00 Kč   836 984,99 Kč   845 948,22 Kč   836 984,99 Kč 9337,98%

5 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 458,500 783,750 325,250    170,14 Kč   78 009,19 Kč    0,00 Kč   55 338,04 Kč   133 347,23 Kč   55 338,04 Kč 70,94%

6 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO
1,0KG/M2

M2 2 190,320 2 411,000 220,680    16,63 Kč   36 425,02 Kč    0,00 Kč   3 669,91 Kč   40 094,93 Kč   3 669,91 Kč 10,08%

7 572214 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MODIFIK EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 7 087,760 9 950,300 2 862,540    10,69 Kč   75 768,15 Kč    0,00 Kč   30 600,55 Kč   106 368,70 Kč   30 600,55 Kč 40,39%

9 574D78 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY
MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 80MM

M2 4 775,880 4 975,500 199,620    429,83 Kč  2 052 816,50 Kč    0,00 Kč   85 802,66 Kč  2 138 619,16 Kč   85 802,66 Kč 4,18%

10 574F07 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY
MODIFIK ACP 22+, 22S

M3 254,307 254,188 -0,119   5 060,51 Kč  1 286 923,12 Kč -   602,20 Kč    0,00 Kč  1 286 320,92 Kč -   602,20 Kč -0,05%

11 574J54 ASFALTOVÝ KOBEREC MASTIXOVÝ MODIFIK
SMA 11+, 11S TL. 40MM

M2 4 701,000 4 908,000 207,000    267,67 Kč  1 258 316,67 Kč    0,00 Kč   55 407,69 Kč  1 313 724,36 Kč   55 407,69 Kč 4,40%

12 576411 POSYP KAMENIVEM OBALOVANÝM 2KG/M2 M2 4 701,000 4 908,000 207,000    9,24 Kč   43 437,24 Kč    0,00 Kč   1 912,68 Kč   45 349,92 Kč   1 912,68 Kč 4,40%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 4 851 299,30 Kč -   602,20 Kč  1 697 953,51 Kč  6 548 650,61 Kč  1 697 351,31 Kč

Nové položky
101 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,000 2 411,000 2 411,000    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   14 224,90 Kč   14 224,90 Kč   14 224,90 Kč 100,00%

102 9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ
ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

M 0,000 320,000 320,000   1 858,99 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   594 876,80 Kč   594 876,80 Kč   594 876,80 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   609 101,70 Kč   609 101,70 Kč   609 101,70 Kč

Celkem za všechny položky  4 851 299,30 Kč -   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  7 157 752,31 Kč  2 306 453,01 Kč

Celkem za stavební podobjekt  5 002 602,66 Kč -   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  7 309 055,67 Kč  2 306 453,01 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 9 221 928,72 Kč -   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  11 528 381,73 Kč  2 306 453,01 Kč

Celkem za stavební objekt  9 221 928,72 Kč -   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  11 528 381,73 Kč  2 306 453,01 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 9 221 928,72 Kč -   602,20 Kč  2 307 055,21 Kč  11 528 381,73 Kč  2 306 453,01 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 17

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Křižovatka I/35

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 104.1/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 2 411,000 5,90 14 224,90 OTSKP

9113A1 SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ N1, N2 - DODÁVKA
A MONTÁŽ

M 320,000 1 858,99 594 876,80 SOD

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



5/12Technická zpráva - zaměření stávajícího terénu

1/3
1/4

Pokyn správce stavby

4/5
2/9

2/11

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 18

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Křižovatka I/35

104.2/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 104 - Křižovatka I/35  104.2 / 1 18
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Jedním z podkladů pro vypracování RDS je geodetické zaměření území stavby pořízené zhotovitelem STRABAG a.s. v 2023. Zásadní rozdíl je mezi
stávajícím terénem z 5g modelu katastru ZABAGED 2015, který byl podkladem PDPS a reálně zaměřeným terénem geodetem RDS, kdy jsou výškové
diference v rozsahu od 0,5 – 1,5 m. S ohledem na rozdíly podkladu zaměření terénu, bylo v rámci RDS nutné přepracovat výškové řešení, tak aby byly
zajištěny návaznosti na stávající stav I/35. Tato aktualizace zaměření má rozhodující vliv na rozdíly kubatur zemních prací. Technické zpráva ze zaměření
stávajícího terénu je součástí tohoto ZBV.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS. Výpočty a technické řešení je součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč -  387 583,54 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 18
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 104 - Křižovatka I/35 104.2/01
Číslo a název rozpočtu: SO 104.2 - Zemní těleso Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 2 181,600 1 995,120 -186,480    4,16 Kč   9 075,46 Kč -   775,76 Kč    0,00 Kč   8 299,70 Kč -   775,76 Kč -8,55%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 2 215,000 2 111,000 -104,000    159,03 Kč   352 251,45 Kč -  16 539,12 Kč    0,00 Kč   335 712,33 Kč -  16 539,12 Kč -4,70%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 375,900 387,000 11,100    53,71 Kč   20 189,59 Kč    0,00 Kč    596,18 Kč   20 785,77 Kč    596,18 Kč 2,95%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 2 215,000 2 111,000 -104,000    5,99 Kč   13 267,85 Kč -   622,96 Kč    0,00 Kč   12 644,89 Kč -   622,96 Kč -4,70%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 1 498,200 1 524,000 25,800    507,65 Kč   760 561,23 Kč    0,00 Kč   13 097,37 Kč   773 658,60 Kč   13 097,37 Kč 1,72%

6 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 2 736,160 2 922,000 185,840    11,42 Kč   31 246,95 Kč    0,00 Kč   2 122,29 Kč   33 369,24 Kč   2 122,29 Kč 6,79%

7 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO
0,15M

M2 2 506,000 2 580,000 74,000    22,94 Kč   57 487,64 Kč    0,00 Kč   1 697,56 Kč   59 185,20 Kč   1 697,56 Kč 2,95%

8 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA
DRCENÉHO

M3 2 153,000 1 723,000 -430,000    900,37 Kč  1 938 496,61 Kč -  387 159,10 Kč    0,00 Kč  1 551 337,51 Kč -  387 159,10 Kč -19,97%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 3 182 576,78 Kč -  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč  2 794 993,24 Kč -  387 583,54 Kč

Celkem za stavební podobjekt  3 182 576,78 Kč -  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč  2 794 993,24 Kč -  387 583,54 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 9 221 928,72 Kč -  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč  8 834 345,18 Kč -  387 583,54 Kč

Celkem za stavební objekt  9 221 928,72 Kč -  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč  8 834 345,18 Kč -  387 583,54 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 9 221 928,72 Kč -  405 096,94 Kč   17 513,40 Kč  8 834 345,18 Kč -  387 583,54 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

2/16Vyjádření geotechnika
Pokyn správce stavby

7/5
2/12
2/14

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 19

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
Křižovatka I/35

104.6/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2
1/3
1/4



 

Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ 
 

Název a evideční číslo stavby: 
 

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS: 

 

Číslo ZBV: 

 

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35 
 

 
 

 
 

Název stavebního objektu: 
 

 
 

 
 

SO 104 - Křižovatka I/35 
 

 104.6 / 1 
 

19 

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022 

Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53 
 

 

Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 
 

 
 

Přílohy změnového listu: 
 

  
 

Paré č.1 
 

Příjemce Objednatel 
 

  
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 Iniciátor změny: Zhotovitel 

Popis Změny: 
 

S ohledem na skutečné vlastnosti vyskytujících se zemin došlo ke sjednocení s návrhem sanací v rámci SO 101 z přírodního drceného kameniva fr. 0/200
s ochrannou vrstvou ze ŠD fr. 0/32, který je předmětem ZBV č. 25. Toto souvrství o celkové minimální tloušťce 0,50 m je překryto separační geotextílií s 

filtrační funkcí. Tento typ sanačních opatření nahradí původní návrh z PDPS násypu z hrubozrnné sypaniny fr. 63/200, v případě potřeby doplněn o výͲ

ztužnou geomříž a opláštěn geotextílií. Zpevnění podloží pomocí geomřížovin není navrženo a položka č.: 289972 byla odečtena. Vyjádření geotechnika 
stavby k druhu použité sanace je součástí tohoto ZBV.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a
podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá RDS.  Výpočty a technické řešení je součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH: 
 

Cena vypuštěných prací 
 

Cena dodatečných prací 
 

Cena navrhovaných změn celkem 
 

-  328 130,66 Kč 
 

   0,00 Kč 
 

-  328 130,66 Kč 

 

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku: 
 

Správce stavby 
 

jméno Mgr. Václav Holický 
 

datum 
 

podpis 

 

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek 

 

jméno Ing. Jiří Synek 
 

datum 
 

podpis 

 

Technický dozor 
 

jméno Josef Čermák 
 

datum 
 

podpis 

 

Autorský dozor 
 

jméno Ing. Lukáš Burianec 
 

datum 
 

podpis 

 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 
 

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice SÚS 
Pk) 

 

jméno Ing. Radim Malát 
 

datum 
 

podpis 

 

Zhotovitel 
 

jméno Ing. Jiří Beneš 
 

datum 
 

podpis 

 

 
 

Číslo paré:1 

  

 

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO: 



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 19
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 104 - Křižovatka I/35 104.6/01
Číslo a název rozpočtu: SO 104.6 - Sanace Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 21451 SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 707,500 706,000 -1,500    900,37 Kč   637 011,78 Kč -  1 350,56 Kč    0,00 Kč   635 661,22 Kč -  1 350,56 Kč -0,21%

3 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 2 830,000 0,000 -2 830,000    115,47 Kč   326 780,10 Kč -  326 780,10 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  326 780,10 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

  963 791,88 Kč -  328 130,66 Kč    0,00 Kč   635 661,22 Kč -  328 130,66 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 036 749,28 Kč -  328 130,66 Kč    0,00 Kč   708 618,62 Kč -  328 130,66 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 9 221 928,72 Kč -  328 130,66 Kč    0,00 Kč  8 893 798,06 Kč -  328 130,66 Kč

Celkem za stavební objekt  9 221 928,72 Kč -  328 130,66 Kč    0,00 Kč  8 893 798,06 Kč -  328 130,66 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 9 221 928,72 Kč -  328 130,66 Kč    0,00 Kč  8 893 798,06 Kč -  328 130,66 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Technická zpráva - zaměření stávajícího terénu 5/25
Technická zpráva GTP 32/30

1/23

1/21
Podélný profil RDS část 1 1/22
Podélný profil RDS část 2

Podélný profil PDPS

1/4
1/5
1/6

Pokyn správce stavby

9/7
3/16
2/19

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 24

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 101 - Silnice II/298

101.2/01

Podélný profil RDS část 3 1/24

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

2/2

Nové položky



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:24

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 101 - Silnice II/298 101.2 / 01
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Jedním z podkladů pro vypracování RDS je geodetické zaměření území stavby pořízené zhotovitelem STRABAG a.s. v 2023. Zásadní rozdíl je mezi stávajícím terénem z 5g
modelu katastru ZABAGED 2015, který byl podkladem PDPS a reálně zaměřeným terénem geodetem RDS, kdy jsou výškové diference v rozsahu od 0,5 – 1,5 m. S ohledem
na rozdíly podkladu zaměření terénu, bylo v rámci RDS nutné přepracovat výškové řešení silničních objektů, tak aby byly zajištěny návaznosti na stávající komunikace,
křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi, funkčnost systému odvodnění a to v rámci pozemků vymezených pro stavbu. Tato aktualizace zaměření má rozhodující vliv na
rozdíly kubatur zemních prací.  Technická zpráva ze zaměření původního terénu je součástí tohoto ZBV.
Potřebné zvýšení nivelety bylo navrženo tak, aby u mostních objektů byla dodržena požadovaná světlost 2,50m. Niveleta byla upravena tak, aby příkopy zajistily odtok vod
při splnění podmínky TP 83 a zároveň ve všech úsecích byl splněn požadavek souladu podélného sklonu se vzestupnicí jízdního pásu podle ČSN 73 6101 čl. 8.11.4.
V km 0,202 kříží trasu stávající potrubí meliorace. Nebylo možné provést křížení trasy silnice s dostačeným krytím tohoto potrubí. Podle aktualizace zaměření je v
předmětném úseku území ploché. Nejnižší místo nivelety PDPS korespondovalo s nejnižším místem stávajícího terénu a zároveň se toto nejnižší místo nivelety nacházelo
pod úrovní stávajícího terénu. Příkopy kopírující niveletu PDPS byly navrženy bez možnosti úplného odvodnění. Navrhovaná úprava nivelety v rámci RDS posouvá nejnižší
místo nivelety a zároveň je nově navrhovaná niveleta nad úrovní terénu v místě nejnižšího místa terénu.
V úseku km 2,850 – 3,330 je odvodnění úseku řešeno pomocí příkopů do zatrubněného příkopu. Vtok do zatrubněného příkopu je v PDPS navržen na výšce 234,98. Na
základě aktualizace zaměření terénu bylo nutné upravit vtok na výšku 235,33. Niveleta PDPS je v předmětném úseku vedena v zářezu hloubky cca 2,3 m, kdy nejnižší místo
bylo cca v km 2,944 s příkopem na výškové úrovni 235,45. Při zachování výškového řešení příkopů podle PDPS by byl sklon příkopu 0,096 %. Podle Podrobného GTP, který
byl realizován před zahájením stavby, terén tvoří sedimenty deluviální geneze, zastoupené hlinitými a jílovými písky, písky s příměsí jemnozrnné zeminy. Pod těmito
sedimenty se nachází sedimenty charakteru jílů s vysokou plasticitou, ustálená hladina podzemní vody 0,70 m pod terénem, vodní režim velmi nepříznivý (kapilární). S
ohledem na charakter zemin, je aktivní zóna tvořena vrstvou ŠD. Niveleta byla upravena tak, aby příkopy zajistily odtok vod při splnění podmínky TP 83 a zároveň dodrženy
parametry vzestupnic v úsecích překlápění vozovky. Podrobný GTP je součástí tohoto ZBV.
Rozdílné řešení je možné porovnat na základě přiložených podélných profilů z dokumentací PDPS a RDS.
Byla doplněna položka násypu středového ostrova okružní křižovatky ze zemin vyskytujících se na stavbě při splnění požadavků ČSN 73 6133. Tato položka byla v PDPS
opoměna.
V úsecích blízkosti mostů s osazenými svodidly, kde v souladu s ČSN 73 6101 čl. 13.1.2.2.9 je zemní těleso upraveno ve sklonu 1:2, byla doplněna položka ochránění
násypových svahů biodegradační rohoží. Úprava sklonu svahů vyplývá z úpravy nivelety, její navýšení a podmínky zachování zemního tělesa na pozemcích vymezených pro
stavbu. Biodegradační rohože ochraňují svahy zemního tělesa a vzcházející rostliny proti erozním účinkům během zakořenění a dostatečného vzrůstu vegetace. Zadržují
vláhu potřebnou pro klíčení a vzcházení. V průběhu biologického odbourávání dodávají rostlinám živiny.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a podrobného rozpracování
dokumentace, které odpovídá RDS. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 2 076 755,60 Kč  3 922 422,96 Kč  1 845 667,36 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:24

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 101 - Silnice II/298  101.2 / 01
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 24
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 101 - Silnice II/298 101.2/01
Číslo a název rozpočtu: SO 101.2 - Zemní těleso Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 36 005,940 32 934,610 -3 071,330    4,16 Kč   149 784,71 Kč -  12 776,73 Kč    0,00 Kč   137 007,98 Kč -  12 776,73 Kč -8,53%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 36 792,000 34 724,000 -2 068,000    159,03 Kč  5 851 031,76 Kč -  328 874,04 Kč    0,00 Kč  5 522 157,72 Kč -  328 874,04 Kč -5,62%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 7 535,250 8 461,450 926,200    53,71 Kč   404 718,28 Kč    0,00 Kč   49 746,20 Kč   454 464,48 Kč   49 746,20 Kč 12,29%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 44 209,000 34 724,000 -9 485,000    5,99 Kč   264 811,91 Kč -  56 815,15 Kč    0,00 Kč   207 996,76 Kč -  56 815,15 Kč -21,45%

5 17180.1 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 1 100,000 1 712,162 612,162    507,65 Kč   558 415,00 Kč    0,00 Kč   310 764,04 Kč   869 179,04 Kč   310 764,04 Kč 55,65%

6 17180.2 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 19 903,000 26 508,000 6 605,000    507,65 Kč  10 103 757,95 Kč    0,00 Kč  3 353 028,25 Kč  13 456 786,20 Kč  3 353 028,25 Kč 33,19%

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 48 261,197 49 499,000 1 237,803    11,42 Kč   551 142,87 Kč    0,00 Kč   14 135,71 Kč   565 278,58 Kč   14 135,71 Kč 2,56%

8 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO
0,15M

M2 49 547,000 49 995,000 448,000    22,94 Kč  1 136 608,18 Kč    0,00 Kč   10 277,12 Kč  1 146 885,30 Kč   10 277,12 Kč 0,90%

10 27152 POLŠTÁŘE POD ZÁKLADY Z KAMENIVA
DRCENÉHO

M3 9 893,000 8 029,000 -1 864,000    900,37 Kč  8 907 360,41 Kč - 1 678 289,68 Kč    0,00 Kč  7 229 070,73 Kč - 1 678 289,68 Kč -18,84%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 27 927 631,07 Kč - 2 076 755,60 Kč  3 737 951,32 Kč  29 588 826,79 Kč  1 661 195,72 Kč

Nové položky
101 17110.N ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE

ZHUTNĚNÍM
M3 0,000 859,000 859,000    35,96 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   30 889,64 Kč   30 889,64 Kč   30 889,64 Kč 100,00%

102 289973.N OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A
GEOROHOŽÍ

M2 0,000 1 074,000 1 074,000    143,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   153 582,00 Kč   153 582,00 Kč   153 582,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   184 471,64 Kč   184 471,64 Kč   184 471,64 Kč

Celkem za všechny položky  27 927 631,07 Kč - 2 076 755,60 Kč  3 922 422,96 Kč  29 773 298,43 Kč  1 845 667,36 Kč

Celkem za stavební podobjekt  27 943 413,79 Kč - 2 076 755,60 Kč  3 922 422,96 Kč  29 789 081,15 Kč  1 845 667,36 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč    0,00 Kč 126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč

Celkem za stavební objekt 126 137 778,45
Kč

- 2 076 755,60 Kč  3 922 422,96 Kč 127 983 445,81
Kč

 1 845 667,36 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč    0,00 Kč 126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 24

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Silnice II/298

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  101.2/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

17110.N ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÍM M3 859,000 35,96 30 889,64 SOD

289973.
N

OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOSÍTÍ A GEOROHOŽÍ M2 1074,000 143,00 153 582,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:

1



3/15Vyjádření geotechnika stavby

1/5

Pokyn správce stavby

4/6
3/10
2/13

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
1/3
1/4

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 25

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

102.6/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:25

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 101 - Silnice II/298  101.6 / 1
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

S ohledem na skutečné vlastnosti vyskytujících se zemin došlo ke změně sanační vrstvy, která je po konzultaci s geotechnikem stavby navržena
z přírodního drceného kameniva s ochrannou vrstvou ze ŠD. Toto souvrství o celkové minimální tloušťce 0,50 m bude překryto separační geotextílií
s filtrační funkcí.
Původní návrh z PDPS se skládal z lomového kamene fr. 63/200 do hloubky 250 mm, který bude v případě potřeby doplněn o výztužnou geomříž a
opláštěn geotextílií. Zpevnění podloží pomocí geomřížovin není navrženo a tato položka č.: 289972 byla odečtena.
U aktivní zóny v zářezu bylo, po konzultaci s geotechnikem stavby, navrženo její oddělení od podloží pomocí separační geotextílie s filtrační funkcí.
Na základě skutečných vlastností zemin vyskytujících se v lokalitě, byla v úseku cca km 2,600 – 2,720 po odtěžení nevhodných zemin aktivní zóny na
základě konzultace s geologem stavby provedena úprava zemin hydraulickými pojivy v podloží aktivní zóny.
Množství jednotlivých položek bylo upraveno na základě přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu. Technické řešení a výpočty jsou
součástí RDS. Součástí ZBV jsou vyjádření geotechnika stavby.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 7 597 926,00 Kč  10 720 385,71 Kč 3 122 459,71 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 25
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 101 - Silnice II/298 101.6/01
Číslo a název rozpočtu: SO 101.6 - Sanace Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 21451 SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 16 450,000 27 833,000 11 383,000    900,37 Kč  14 811 086,50 Kč    0,00 Kč  10 248 911,71 Kč  25 059 998,21 Kč  10 248 911,71 Kč 69,20%

2 289971 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE M2 65 800,000 67 150,000 1 350,000    25,78 Kč  1 696 324,00 Kč    0,00 Kč   34 803,00 Kč  1 731 127,00 Kč   34 803,00 Kč 2,05%

3 289972 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOMŘÍŽOVIN M2 65 800,000 0,000 -65 800,000    115,47 Kč  7 597 926,00 Kč - 7 597 926,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 7 597 926,00 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 24 105 336,50 Kč - 7 597 926,00 Kč  10 283 714,71 Kč  26 791 125,21 Kč  2 685 788,71 Kč

Nové položky
101 215663.N ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY

DO 2% HL DO 0,5M
M2 0,000 1 797,000 1 797,000    243,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   436 671,00 Kč   436 671,00 Kč   436 671,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   436 671,00 Kč   436 671,00 Kč   436 671,00 Kč

Celkem za všechny položky  24 105 336,50 Kč - 7 597 926,00 Kč  10 720 385,71 Kč  27 227 796,21 Kč  3 122 459,71 Kč

Celkem za stavební podobjekt  24 105 336,50 Kč - 7 597 926,00 Kč  10 720 385,71 Kč  27 227 796,21 Kč  3 122 459,71 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč    0,00 Kč 126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč

Celkem za stavební objekt 126 137 778,45
Kč

- 7 597 926,00 Kč  10 720 385,71 Kč 129 260 238,16
Kč

 3 122 459,71 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč    0,00 Kč 126 137 778,45
Kč

   0,00 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 25

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Silnice II/298

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS: 101.6/01

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

215663N ÚPRAVA PODLOŽÍ HYDRAULICKÝMI POJIVY DO 2% HL DO 0,5M M2 1797,00 243,00 436 671,00 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



5/39Technická zpráva - zaměření stávajícího terénu

2/3
1/5
1/6

Pokyn správce stavby

27/7
3/34
2/37

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 28

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 101 - Silnice II/298

101.5/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 101 - Silnice II/298  101.5 / 1 28
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

V souladu s ČSN 73 6121 a ČSN 73 6129 byl do konstrukce vozovky hospodářských sjezdů doplněn infiltrační postřik v množství 0,70 kg/m2 s posypem 
kamenivem fr. 2/4 v množství 3,00 kg/m2.
Směrové a výškové řešení bylo přizpůsobeno niveletě hlavní trasy, skutečnému průběhu stávajícího terénu a navazujících komunikací. Pro realizaci 
zemního tělesa sjezdu v km 0,853 vlevo v ploše trvalého záboru vymezeného pro stavbu není nutné osazovat obrubník a položka č. 917223 odpadá. 
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS. Množství jednotlivých položek bylo upraveno na 
základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá 
RDS.  Technická zpráva ze zaměření skutečného terénu před začátkem stavby je součástí tohoto ZBV. Technické řešení a výpočty jsou součástí RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

-  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč   157 451,82 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

Technický dozor stavby jméno Josef Čermák datum podpis

Autorský dozor jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 28
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 101 - Silnice II/298 101.5/01
Číslo a název rozpočtu: SO 101.5 - Sjezdy Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 560,350 456,020 -104,330    4,16 Kč   2 331,06 Kč -   434,01 Kč    0,00 Kč   1 897,05 Kč -   434,01 Kč -18,62%

2 12373 ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A
ŽELEZNIC TŘ. I

M3 628,750 486,250 -142,500    159,03 Kč   99 990,11 Kč -  22 661,78 Kč    0,00 Kč   77 328,33 Kč -  22 661,78 Kč -22,66%

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 68,400 30,230 -38,170    53,71 Kč   3 673,76 Kč -  2 050,11 Kč    0,00 Kč   1 623,65 Kč -  2 050,11 Kč -55,80%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 628,750 486,250 -142,500    5,99 Kč   3 766,21 Kč -   853,58 Kč    0,00 Kč   2 912,63 Kč -   853,58 Kč -22,66%

5 17180 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 338,750 824,320 485,570    507,65 Kč   171 966,44 Kč    0,00 Kč   246 499,61 Kč   418 466,05 Kč   246 499,61 Kč 143,34%

6 17310 ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE
ZHUTNĚNÍM

M3 68,400 30,230 -38,170    44,22 Kč   3 024,65 Kč -  1 687,88 Kč    0,00 Kč   1 336,77 Kč -  1 687,88 Kč -55,80%

7 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ
TŘ. I

M2 1 714,400 1 810,560 96,160    11,42 Kč   19 578,45 Kč    0,00 Kč   1 098,15 Kč   20 676,60 Kč   1 098,15 Kč 5,61%

8 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 3 428,800 3 446,490 17,690    173,70 Kč   595 582,56 Kč    0,00 Kč   3 072,75 Kč   598 655,31 Kč   3 072,75 Kč 0,52%

9 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO
150MM

M2 513,000 299,700 -213,300    170,14 Kč   87 281,82 Kč -  36 290,86 Kč    0,00 Kč   50 990,96 Kč -  36 290,86 Kč -41,58%

10 572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO
0,5KG/M2

M2 1 529,720 1 450,510 -79,210    10,69 Kč   16 352,71 Kč -   846,75 Kč    0,00 Kč   15 505,96 Kč -   846,75 Kč -5,18%

11 574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY
ACO 11+, 11S TL. 40MM

M2 1 475,000 1 403,400 -71,600    220,95 Kč   325 901,25 Kč -  15 820,02 Kč    0,00 Kč   310 081,23 Kč -  15 820,02 Kč -4,85%

12 574C56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL
16+, 16S TL. 60MM

M2 1 529,720 1 450,510 -79,210    286,06 Kč   437 591,70 Kč -  22 658,81 Kč    0,00 Kč   414 932,89 Kč -  22 658,81 Kč -5,18%

13 917223 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z
BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 100MM

M 37,000 0,000 -37,000    717,02 Kč   26 529,74 Kč -  26 529,74 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  26 529,74 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 1 793 570,46 Kč -  129 833,54 Kč   250 670,51 Kč  1 914 407,43 Kč   120 836,97 Kč

Nové položky
101 572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO

1,0KG/M2
M2 0,000 1 625,160 1 625,160    16,63 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   27 026,41 Kč   27 026,41 Kč   27 026,41 Kč 100,00%

102 57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 0,000 1 625,160 1 625,160    5,90 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   9 588,44 Kč   9 588,44 Kč   9 588,44 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   36 614,85 Kč   36 614,85 Kč   36 614,85 Kč

Celkem za všechny položky  1 793 570,46 Kč -  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč  1 951 022,28 Kč   157 451,82 Kč

Celkem za stavební podobjekt  1 793 570,46 Kč -  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč  1 951 022,28 Kč   157 451,82 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

126 137 778,45
Kč

-  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč 126 295 230,27
Kč

  157 451,82 Kč

Celkem za stavební objekt 126 137 778,45
Kč

-  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč 126 295 230,27
Kč

  157 451,82 Kč



Celkem za stavební objekt po všech
změnách

126 137 778,45
Kč

-  129 833,54 Kč   287 285,36 Kč 126 295 230,27
Kč

  157 451,82 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 28

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Silnice II/298

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  101.5/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

572121 INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 1,0KG/M2 M2 1 625,160 16,63 27 026,41 SOD

57621 POSYP KAMENIVEM DRCENÝM 5KG/M2 M2 1 625,160 5,90 9 588,44 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



5/34
Podrobný GTP 32/39

Geodetické zaměření - TZ

1/7

Pokyn správce stavby

21/8
3/29
2/32

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

2/2

Nové položky
2/4
1/6

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 29

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 106 - Propustky

106.2/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 106 - Propustky  106.2 / 1 29
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Objednatel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Jedním z podkladů pro vypracování RDS je geodetické zaměření území stavby pořízené zhotovitelem STRABAG a.s. v 2023. Zásadní rozdíl je mezi
stávajícím terénem z 5g modelu katastru ZABAGED 2015, který byl podkladem PDPS a reálně zaměřeným terénem geodetem RDS, kdy jsou výškové
diference v rozsahu od 0,5 – 1,5 m. S ohledem na rozdíly podkladu zaměření terénu, bylo v rámci RDS nutné přepracovat výškové řešení silničních
objektů, tak aby byly zajištěny návaznosti na stávající komunikace, křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi, funkčnost systému odvodnění a to v rámci
pozemků vymezených pro stavbu. Tato aktualizace zaměření má rozhodující vliv na rozdíly kubatur zemních prací.  Geodetické zaměření je přílohou
ZBV.
Na základě skutečného průběhu terénu došlo ke změně průběhu příkopů SO 101. Proto byly podélné propustky na sjezdech v km 0,085; km 0,480; km
1,190; km 1,194; km 2,386 zrušeny. V těchto částech je navrženo rozvodí příkopů a voda vedena od sjezdů. V oblasti SO 102 jsou na základě
Podrobného GTP zastiženy zeminy zcela nevhodné pro zasakování. Z tohoto důvodu došlo k přeřešení systému odvodnění. Odvedení povrchové vody
není navrženo do jednoho místa (vsakovací jímky), ale je navrženo postupné vsakování pomocí vsakovacích příkopů. Vzhledem k této úpravě nebude
realizován na SO 102 žádný propustek. Vzhledem k poloze a hloubce uložení stávajícího vodovodu došlo ke zrušení propustku pod sjezdem v km 0,035
vpravo Jižní větve SO 103, který byl nahrazen odvodňovacím žlabem a drenáží. Podrobný GTP je součástí tohoto ZBV.
Úpravou nivelety SO 101 došlo k výškové úpravě sjezdů. Použitím trub pevnosti SN 16 je při krytí větším než 0,5m obetonování trub nahrazeno
kamenným obsypem se zhutněním.
Vzhledem k vlastnostem vyskytujících se zemin byla pro zajištění únosnosti základové spáry doplněna sanační vrstva z lomového kamene pod trouby
podélných propustků viz položka č. 24151.
Na základě VL 2 – Odvodnění byly na ukončení kamenné dlažby doplněny zajišťovací prahy z betonu C30/37-XF4 vykázané v položce č.461315.
Kamenné dlažby a jejich lemování z betonu bude v dosahu vod nasycených chemickými rozmrazovacími prostředky. Na základě TKP 18 bylo lemování
navrženo z betonu C30/37 pro stupeň prostředí XF4 viz položka 91732.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS. Množství jednotlivých položek bylo upraveno na
základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá
RDS. Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 3 705 232,79 Kč   228 190,97 Kč - 3 477 041,82 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

TDS jméno Josef Čermák datum podpis

AD jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 106 - Propustky 106.2 / 1 29
Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 29
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 106 - Propustky 106.2/1
Číslo a název rozpočtu: SO 106.2 - Podélné propustky Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 989,050 808,427 -180,623    4,16 Kč   4 114,45 Kč -   751,39 Kč    0,00 Kč   3 363,06 Kč -   751,39 Kč -18,26%

2 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 989,050 808,427 -180,623    446,83 Kč   441 937,21 Kč -  80 707,78 Kč    0,00 Kč   361 229,43 Kč -  80 707,78 Kč -18,26%

3 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 989,050 808,427 -180,623    5,99 Kč   5 924,41 Kč -  1 081,93 Kč    0,00 Kč   4 842,48 Kč -  1 081,93 Kč -18,26%

4 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

M3 713,100 377,972 -335,128    684,68 Kč   488 245,31 Kč -  229 455,44 Kč    0,00 Kč   258 789,87 Kč -  229 455,44 Kč -47,00%

5 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 383,004 346,207 -36,797    507,65 Kč   194 431,98 Kč -  18 680,00 Kč    0,00 Kč   175 751,98 Kč -  18 680,00 Kč -9,61%

6 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 10,300 7,020 -3,280   5 331,08 Kč   54 910,12 Kč -  17 485,94 Kč    0,00 Kč   37 424,18 Kč -  17 485,94 Kč -31,84%

7 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 133,600 10,880 -122,720   5 331,08 Kč   712 232,29 Kč -  654 230,14 Kč    0,00 Kč   58 002,15 Kč -  654 230,14 Kč -91,86%

8 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 39,150 51,336 12,186    900,37 Kč   35 249,49 Kč    0,00 Kč   10 971,91 Kč   46 221,40 Kč   10 971,91 Kč 31,13%

9 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 195,200 20,150 -175,050   8 672,36 Kč  1 692 844,67 Kč - 1 518 096,62 Kč    0,00 Kč   174 748,05 Kč - 1 518 096,62 Kč -89,68%

10 894871 ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 1000MM KUS 8,000 6,000 -2,000   91 892,17 Kč   735 137,36 Kč -  183 784,34 Kč    0,00 Kč   551 353,02 Kč -  183 784,34 Kč -25,00%

11 899574 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU
DO C25/30 VČETNĚ VÝZTUŽE

M3 76,262 0,000 -76,262   6 488,30 Kč   494 810,73 Kč -  494 810,73 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  494 810,73 Kč -100,00%

12 918346 PROPUSTY Z TRUB DN 400MM M 199,000 143,040 -55,960   3 729,81 Kč   742 232,19 Kč -  208 720,17 Kč    0,00 Kč   533 512,02 Kč -  208 720,17 Kč -28,12%

13 918357 PROPUSTY Z TRUB DN 500MM M 261,000 252,100 -8,900   4 657,72 Kč  1 215 664,92 Kč -  41 453,71 Kč    0,00 Kč  1 174 211,21 Kč -  41 453,71 Kč -3,41%

14 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M 35,000 0,000 -35,000   7 313,56 Kč   255 974,60 Kč -  255 974,60 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  255 974,60 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 7 073 709,73 Kč - 3 705 232,79 Kč   10 971,91 Kč  3 379 448,85 Kč - 3 694 260,88 Kč

Nové položky
101 21451.N SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 0,000 59,480 59,480    900,37 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   53 554,01 Kč   53 554,01 Kč   53 554,01 Kč 100,00%

102 45138A.N PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C20/25
VČET VÝZTUŽE

M3 0,000 4,460 4,460   5 140,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   22 924,40 Kč   22 924,40 Kč   22 924,40 Kč 100,00%

103 461315.N PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,000 8,490 8,490   4 180,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   35 488,20 Kč   35 488,20 Kč   35 488,20 Kč 100,00%

104 89952A.N OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO
BETONU DO C20/25

M3 0,000 11,475 11,475   3 410,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   39 129,75 Kč   39 129,75 Kč   39 129,75 Kč 100,00%

105 91732.N CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT M 0,000 205,350 205,350    322,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   66 122,70 Kč   66 122,70 Kč   66 122,70 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč   217 219,06 Kč   217 219,06 Kč   217 219,06 Kč

Celkem za všechny položky  7 073 709,73 Kč - 3 705 232,79 Kč   228 190,97 Kč  3 596 667,91 Kč - 3 477 041,82 Kč

Celkem za stavební podobjekt  7 073 709,73 Kč - 3 705 232,79 Kč   228 190,97 Kč  3 596 667,91 Kč - 3 477 041,82 Kč
Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 12 613 571,82 Kč - 3 705 232,79 Kč   375 271,06 Kč  9 283 610,09 Kč - 3 329 961,73 Kč

Celkem za stavební objekt  12 613 571,82 Kč - 3 705 232,79 Kč   228 190,97 Kč  9 136 530,00 Kč - 3 477 041,82 Kč



Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 12 613 571,82 Kč - 3 705 232,79 Kč   375 271,06 Kč  9 283 610,09 Kč - 3 329 961,73 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 29

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu: Propustky

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  106.2/1

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

21451.N SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 59,480 900,37 53 554,01 SOD

45138A.
N

PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C20/25 VČET VÝZTUŽE M3 4,460 5 140,00 22 924,40 OTSKP

461315.
N

PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 8,490 4 180,00 35 488,20 OTSKP

89952A.
N

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C20/25 M3 11,475 3 410,00 39 129,75 OTSKP

91732.N CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT M 205,350 322,00 66 122,70 OTSKP

Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:



3/15Geodetické zaměření - TZ

1/7

Pokyn správce stavby

20/8
3/28
2/31

Přehled změn stavby
Soupis prací

Návrh variace

Změnový list pro změny dle § 222 odst. (6) ZZVZ
Rozpis ocenění položek

1/2

Nové položky
2/3
2/5

Číslo SO/číslo změny SO:

Přehled dokladů
Číslo ZBV: 33

Název  stavby:
Název stavebního objektu:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť
SO 102 - Přeložka III/29821

106.1/01

Doklad: Součást dokumentace ZBV
ANO NE - Uloženo



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 106 - Propustky 106.1 / 2 33
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.06.2022 
Objednatel: SÚS Pardubického kraje se sídlem Doubravice 98, 533 53
Zhotovitel: STRABAG, a.s. Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č.1 Příjemce: Zhotovitel

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:

Jedním z podkladů pro vypracování RDS je geodetické zaměření území stavby pořízené zhotovitelem STRABAG a.s. v 2023. Zásadní rozdíl je mezi 
stávajícím terénem z 5g modelu katastru ZABAGED 2015, který byl podkladem PDPS a reálně zaměřeným terénem geodetem RDS, kdy jsou výškové 
diference v rozsahu od 0,5 – 1,5 m. S ohledem na rozdíly podkladu zaměření terénu, bylo v rámci RDS nutné přepracovat výškové řešení silničních 
objektů, tak aby byly zajištěny návaznosti na stávající komunikace, křížení se stávajícími inženýrskými sítěmi, funkčnost systému odvodnění a to v rámci 
pozemků vymezených pro stavbu. Tato aktualizace zaměření má rozhodující vliv na rozdíly kubatur zemních prací. Geodetické zaměření je součástí ZBV.
Na základě skutečného průběhu terénu došlo ke změně průběhu příkopů SO 101. Proto došlo k úpravě výškového osazení propustků. Použitím trub 
pevnosti SN 16 je při krytí větším než 0,5m obetonování trub nahrazeno kamenným obsypem se zhutněním.
V návrhu PDPS nebyly propustky s DN 1000 a více chráněny svodidly, což neodpovídá ČSN 73 6101 čl. 8.19.1. Doplněním svodidel by došlo k rozšíření 
zemního tělesa, tím by zasáhlo mimo pozemky vymezené pro stavbu. Propustky DN 1000 byly nahrazeny propustky z potrubí 2x DN 600. Položka č. 
918371 odpadá.
Technologie výstavby propustku ze segmentů vlnitého plechu navržená v km 0,245 I/35 vyžaduje provádění propustku v celé délce. To znamená za plné 
uzavírky silnice I/35. Plná uzavírka silnice I/35 není možná, a proto byl propustek z ocelových profilů nahrazen propustkem z ŽB rámů shodného profilu 
s kolmými monolitickými čely. Položka č. 9183J5 odpadá.
V souladu s TKP 18 a technologií provádění propustků je plastové potrubí pokládáno na vyztužený podkladní beton s obetonováním z prostého betonu. 
Položka č. 899574 odpadá.
Na základě VL 2 – Odvodnění byly na ukončení kamenné dlažby doplněny zajišťovací prahy z betonu C30/37-XF4 vykázané v položce č.461315. 
Kamenné dlažby a jejich lemování z betonu bude v dosahu vod nasycených chemickými rozmrazovacími prostředky. Na základě TKP 18 bylo lemování 
navrženo z betonu C30/37 pro stupeň prostředí XF4 viz položka 91732.
Avizované položky, které nebyly součástí dokumentace PDPS, byly doplněny v rámci zpracování RDS. Množství jednotlivých položek bylo upraveno na 
základě úprav technického řešení, přepočtu kubatur na aktuální zaměření stávajícího terénu a podrobného rozpracování dokumentace, které odpovídá 
RDS.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

- 3 944 799,41 Kč  2 552 764,60 Kč - 1 392 034,81 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno Mgr. Václav Holický datum podpis

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k ZBV -
technický náměstek

jméno Ing. Jiří Synek datum podpis

TDS jméno Josef Čermák datum podpis

AD jméno Ing. Lukáš Burianec datum podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 ZZVZ, jež jsou
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a
Zhotovitele své podpisy.
Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS
Pk)

jméno Ing. Radim Malát datum podpis

Dopad Změny na cenu
Stavby a SO:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby: Číslo SO/PS / číslo
změny SO/PS:

Číslo ZBV:

Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35
Název stavebního objektu:
SO 106 - Propustky 106.1 / 2 33
Zhotovitel jméno Ing. Jiří Beneš datum podpis

Číslo paré:1



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 33
Evidenční číslo a název stavby: D35 a I/35 - Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
Číslo a název SO/PS: SO 106 - Propustky 106.1/2
Číslo a název rozpočtu: SO 106.1 - Příčné propustky Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č.

pol.
Kód položky Název položky m.j. Množství ve

Smlouvě
Množství ve

Změně
Množství

rozdílu
Cena za m.j. v Kč Cena celkem ve

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč Cena celkem ve

Změně v Kč
Rozdíl cen celkem v

Kč
Rozdíl cen

celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 014101.1 POPLATKY ZA SKLÁDKU - ZEMINA M3 319,479 488,214 168,735    4,16 Kč   1 329,03 Kč    0,00 Kč    701,94 Kč   2 030,97 Kč    701,94 Kč 52,82%

2 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 9,540 176,084 166,544    395,20 Kč   3 770,21 Kč    0,00 Kč   65 818,19 Kč   69 588,40 Kč   65 818,19 Kč 1745,74%

3 13273 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 309,939 312,130 2,191    446,83 Kč   138 490,04 Kč    0,00 Kč    979,00 Kč   139 469,04 Kč    979,00 Kč 0,71%

4 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA
SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ

M3 319,749 488,214 168,465    5,99 Kč   1 915,30 Kč    0,00 Kč   1 009,11 Kč   2 924,41 Kč   1 009,11 Kč 52,69%

5 17481 ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

M3 189,947 109,764 -80,183    684,68 Kč   130 052,91 Kč -  54 899,70 Kč    0,00 Kč   75 153,21 Kč -  54 899,70 Kč -42,21%

6 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z
NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

M3 204,386 254,356 49,970    507,65 Kč   103 756,55 Kč    0,00 Kč   25 367,27 Kč   129 123,82 Kč   25 367,27 Kč 24,45%

7 272314 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 19,520 21,056 1,536   5 331,08 Kč   104 062,68 Kč    0,00 Kč   8 188,54 Kč   112 251,22 Kč   8 188,54 Kč 7,87%

8 451314 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C25/30

M3 70,770 17,600 -53,170   5 331,08 Kč   377 280,53 Kč -  283 453,52 Kč    0,00 Kč   93 827,01 Kč -  283 453,52 Kč -75,13%

9 45157 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
KAMENIVA TĚŽENÉHO

M3 53,125 42,280 -10,845    900,37 Kč   47 832,16 Kč -  9 764,51 Kč    0,00 Kč   38 067,65 Kč -  9 764,51 Kč -20,41%

10 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 105,000 34,850 -70,150   8 672,36 Kč   910 597,80 Kč -  608 366,05 Kč    0,00 Kč   302 231,75 Kč -  608 366,05 Kč -66,81%

12 899574 OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ ZE ŽELEZOBETONU
DO C25/30 VČETNĚ VÝZTUŽE

M3 169,070 0,000 -169,070   6 488,30 Kč  1 096 976,88 Kč - 1 096 976,88 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 1 096 976,88 Kč -100,00%

13 918358 PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M 15,300 159,700 144,400   7 313,56 Kč   111 897,47 Kč    0,00 Kč  1 056 078,06 Kč  1 167 975,53 Kč  1 056 078,06 Kč 943,79%

14 91836 PROPUSTY Z TRUB DN 800MM M 19,300 20,200 0,900   11 069,15 Kč   213 634,60 Kč    0,00 Kč   9 962,24 Kč   223 596,84 Kč   9 962,24 Kč 4,66%

15 918371 PROPUSTY Z TRUB DN 1000MM M 79,300 0,000 -79,300   15 252,36 Kč  1 209 512,15 Kč - 1 209 512,15 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč - 1 209 512,15 Kč -100,00%

17 9183J5 PROPUSTY Z TRUB PŘES DN 1600MM Z
VLNITÉHO PLECHU

M 28,000 0,000 -28,000   24 350,95 Kč   681 826,60 Kč -  681 826,60 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč -  681 826,60 Kč -100,00%

Celkem za položky ze Smlouvy
dotčené Změnou

 5 132 934,91 Kč - 3 944 799,41 Kč  1 168 104,35 Kč  2 356 239,85 Kč - 2 776 695,06 Kč

Nové položky
101 21451.N SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 0,000 14,504 14,504    900,37 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   13 058,97 Kč   13 058,97 Kč   13 058,97 Kč 100,00%

102 317325.N ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 0,000 4,864 4,864   14 673,49 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   71 371,86 Kč   71 371,86 Kč   71 371,86 Kč 100,00%

103 317365.N VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,000 0,665 0,665   53 453,30 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   35 546,44 Kč   35 546,44 Kč   35 546,44 Kč 100,00%

104 327315.N ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z
PROSTÉHO BETONU DO C30/37

M3 0,000 18,240 18,240   6 270,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   114 364,80 Kč   114 364,80 Kč   114 364,80 Kč 100,00%

105 451312.N PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z
PROSTÉHO BETONU C12/15

M3 0,000 3,626 3,626   3 180,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   11 530,68 Kč   11 530,68 Kč   11 530,68 Kč 100,00%

106 451384.N PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C25/30
VČET VÝZTUŽE

M3 0,000 14,770 14,770   5 240,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   77 394,80 Kč   77 394,80 Kč   77 394,80 Kč 100,00%

107 45138A.N PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C20/25
VČET VÝZTUŽE

M3 0,000 3,250 3,250   5 140,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   16 705,00 Kč   16 705,00 Kč   16 705,00 Kč 100,00%

108 461315.N PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 0,000 9,960 9,960   4 180,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   41 632,80 Kč   41 632,80 Kč   41 632,80 Kč 100,00%

109 711111.N IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI
ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI NÁTĚRY

M2 0,000 148,600 148,600    126,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   18 723,60 Kč   18 723,60 Kč   18 723,60 Kč 100,00%

110 711509.N OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 0,000 162,000 162,000    157,85 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   25 571,70 Kč   25 571,70 Kč   25 571,70 Kč 100,00%



111 899524.N OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO
BETONU DO C25/30

M3 0,000 10,100 10,100   3 530,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   35 653,00 Kč   35 653,00 Kč   35 653,00 Kč 100,00%

112 9112A1 .N ZABRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY –
ODÁVKA A MONTÁŽ

M 0,000 12,800 12,800   2 050,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   26 240,00 Kč   26 240,00 Kč   26 240,00 Kč 100,00%

113 91732.N CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT M 0,000 135,300 135,300    322,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   43 566,60 Kč   43 566,60 Kč   43 566,60 Kč 100,00%

114 91842.N PROPUSTY RÁMOVÉ 200/150 M 0,000 23,000 23,000   37 100,00 Kč    0,00 Kč    0,00 Kč   853 300,00 Kč   853 300,00 Kč   853 300,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky    0,00 Kč    0,00 Kč  1 384 660,25 Kč  1 384 660,25 Kč  1 384 660,25 Kč

Celkem za všechny položky  5 132 934,91 Kč - 3 944 799,41 Kč  2 552 764,60 Kč  3 740 900,10 Kč - 1 392 034,81 Kč

Celkem za stavební podobjekt  5 399 230,32 Kč - 3 944 799,41 Kč  2 552 764,60 Kč  4 007 195,51 Kč - 1 392 034,81 Kč

Celkem za stavební podobjekt po
všech změnách

 12 613 571,82 Kč - 3 944 799,41 Kč  2 699 844,69 Kč  11 368 617,10 Kč - 1 244 954,72 Kč

Celkem za stavební objekt  12 613 571,82 Kč - 3 944 799,41 Kč  2 552 764,60 Kč  11 221 537,01 Kč - 1 392 034,81 Kč

Celkem za stavební objekt po všech
změnách

 12 613 571,82 Kč - 3 944 799,41 Kč  2 699 844,69 Kč  11 368 617,10 Kč - 1 244 954,72 Kč

Za Zhotovitele: Za Objednatele:

Datum: Datum:



Přehled nových položek

Číslo ZBV: 33

Název a evidenční číslo stavby: Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno - Býšť - D35 a I/35

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Propustky

Číslo SO/PS/číslo Změny SO/PS:  106.1/2

Kód
položky

Název položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena Celkem Původ jednotkové ceny

21451.N SANAČNÍ VRSTVY Z LOMOVÉHO KAMENE M3 14,504 900,37 13 058,97 SOD

317325.
N

ŘÍMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 M3 4,864 14 673,49 71 371,86 SOD

317365.
N

VÝZTUŽ ŘÍMS Z OCELI 10505, B500B T 0,665 53 453,30 35 546,44 SOD

327315.
N

ZDI OPĚRNÉ, ZÁRUBNÍ, NÁBŘEŽNÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 18,240 6 270,00 114 364,80 OTSKP

451312.
N

PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 3,626 3 180,00 11 530,68 OTSKP

451384.
N

PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C25/30 VČET VÝZTUŽE M3 14,770 5 240,00 77 394,80 OTSKP

45138A.
N

PODKL VRSTVY ZE ŽELEZOBET DO C20/25 VČET VÝZTUŽE M3 3,250 5 140,00 16 705,00 OTSKP

461315.
N

PATKY Z PROSTÉHO BETONU C30/37 M3 9,960 4 180,00 41 632,80 OTSKP

711111.
N

IZOLACE BĚŽNÝCH KONSTRUKCÍ PROTI ZEMNÍ VLHKOSTI ASFALTOVÝMI
NÁTĚRY

M2 148,600 126,00 18 723,60 OTSKP

711509.
N

OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 162,000 157,85 25 571,70 SOD

899524.
N

OBETONOVÁNÍ POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C25/30 M3 10,100 3 530,00 35 653,00 OTSKP

9112A1
.N

ZABRADLÍ MOSTNÍ S VODOR MADLY – ODÁVKA A MONTÁŽ M 12,800 2 050,00 26 240,00 OTSKP

91732.N CHODNÍK OBRUBY BETON MONOLIT M 135,300 322,00 43 566,60 OTSKP

91842.N PROPUSTY RÁMOVÉ 200/150 M 23,000 37 100,00 853 300,00 OTSKP



Za Zhotovitele Za Objednatele

Datum: Datum:




